



# **TERMO DE REFERÊNCIA SMEC 44/2021**

## **MATERIAL GRÁFICO**

### **1 – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO**

1.1 O objeto do presente termo é o REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção e fornecimento de impressos de uso geral das secretarias municipais, incluindo material, criação, arte, impressão, fotolito, editoração, etc. sob demanda, conforme especificações e condições aqui estabelecidas.

### **2 – JUSTIFICATIVA**

2.1 O registro de preços faz-se necessário em virtude da necessidade permanente de materiais gráficos específicos nas atividades diárias, para uso das diversas Secretarias do município de Francisco Beltrão.

2.2 As quantidades solicitadas foram definidas de acordo com a utilização dos materiais no último ano e também o planejamento das secretarias para o ano de 2022.

2.3 A realização de pesquisa de preços para aquisição de bens e contratação de serviços em geral foi realizada baseando-se no Decreto Municipal nº 417/2018, mediante a utilização dos seguintes parâmetros: Banco de Preços verificando contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços, disponível no endereço eletrônico <https://www.bancodeprecos.com.br/>. Foram enviadas solicitações de orçamento no mercado local e possíveis fornecedores através de email, porém não obtivemos resposta. Desta forma, para formar o preço médio para itens que não foi possível verificar no Banco de Preços foi acrescido ao valor do último contrato o índice IPCA, onde o acumulado do ano está em 10,29%.

### **3 - LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP**

3.1 Após coleta dos orçamentos para elaboração do preço máximo aceitável deste processo, verificou-se que há fornecedores enquadrados como microempresa e empresa de pequeno porte capazes de cumprir as exigências estabelecidas no instrumento convocatório, conforme orçamento anexo, desta forma deverá cumprir com a Lei Complementar nº 123/2006.

3.2 Além disso, a este processo sugere-se que seja aplicado a prioridade local/regional conforme Art. 9º, § 2º, do Decreto Municipal nº 217 de 18 de maio de 2021, com base na pesquisa de preços e históricos de compras do mesmo objeto, onde é possível constar que há mínimo 3 (três) microempresas e empresas de pequeno porte local e regional competitivas, capazes de atender a este objeto. Além de que, o referido benefício não causa prejuízo ao conjunto ou complexo do objeto a ser contratado.

### **4 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA**

4.1. Empresas cujo objeto social seja pertinente e compatível com o objeto a ser licitado;



## MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 - Fone (0\*\*46) 3520-2121 / - Fax: (0\*\*46) 3523-1847 - CEP: 85601-30  
CNPJ 77.816.510/0001-66 - e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br – webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

### 4.2. Da habilitação:

- Habilitação jurídica nos termos da lei;
- Declaração de pleno atendimento aos requisitos de habilitação;
- Instrumento de registro comercial;
- Instrumento de procuração pública;
- Instrumento expedido pela junta comercial;
- Instrumento de regularidade fiscal e trabalhistas;
- Outros documentos a serem destacados no edital do certame;

## 5 – CRITÉRIOS DE JULGAMENTO:

### 5.1. Do julgamento:

5.1.1. O critério de julgamento será o de **MENOR PREÇO PARA O ITEM**, observadas as especificações técnicas e demais condições definidas neste termo de referência.

5.1.2. O critério de aceitabilidade dos preços ofertados será o de compatibilidade com os preços **razoáveis** praticados no mercado, coerentes com a execução do objeto ora licitado, aferido mediante a pesquisa de preços que instrui o processo administrativo pertinente a esta licitação, a qual poderá, a critério do pregoeiro, ser atualizada por ocasião do julgamento das propostas, de modo a evidenciar a economicidade da contratação, nos termos do Decreto Municipal nº 056/2006, de 20 de março de 2006, alterado pelo Decreto Municipal nº 082/2006 de 12 de Abril de 2006.

5.1.3. Se houver indícios de que a proposta apresentada seja inexecutável, o pregoeiro determinará ao licitante que comprove a executibilidade, sob pena de desclassificação.

5.1.4. A licitação será realizada em lote único visando maior vantagem e economicidade na contratação.

5.1.5. A empresa classificada em primeiro lugar deverá, **caso solicitada**, encaminhar o PROSPECTO/ AMOSTRA do item do ANEXO I, **SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO**, para análise e parecer técnico da equipe.

5.1.6. O objeto será adjudicado ao licitante vencedor após análise e aprovação da proposta mais vantajosa e demais documentação exigida no certame.

## 6 – VALOR MÁXIMO DE REFERÊNCIA:

Especificação	Valor Total (R\$)
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE IMPRESSOS DE USO GERAL DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, INCLUINDO MATERIAL, CRIAÇÃO, ARTE, IMPRESSÃO, FOTOLITO, EDITORAÇÃO, ETC. SOB DEMANDA NO MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO. Conforme condições e especificações técnicas destacadas no ANEXO I.	R\$ 764.731,84
R\$ 764.731,84 (setecentos e sessenta e quatro mil setecentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos)	





## **7 - PRAZOS, LOCAL E CONDIÇÕES DE ENTREGA**

- 7.1 Os produtos, objeto desta licitação deverão ser entregues conforme solicitação de forma parcelada.
- 7.2 Os produtos, objeto desta licitação, deverão ser entregues (sem ônus de entrega), de acordo com a nota de empenho emitida pela secretaria solicitante.
- 7.3 - Os produtos deverão ser entregues mediante solicitação formal da contratante no endereço citado na Nota de Empenho, seguindo quantidades requisitadas/empenhadas, que serão recebidos/conferidos pelo responsável do almoxarifado.
- 7.4 - O prazo para entrega dos produtos é de 10 (dez) dias corridos, a partir do recebimento da nota de empenho.
- 7.5 - A entrega e instalação deverá ser realizada durante o expediente do local, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h às 12h e de 13h30min às 17h30min.
- 7.6 - O recebimento do objeto se dará em duas etapas, sendo:
- 7.6.1 - RECEBIMENTO PROVISÓRIO: No prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do Art. 73, II, “a” para efeito de verificação da conformidade do material com a especificação exigida.
- 7.6.2 - RECEBIMENTO DEFINITIVO: No prazo de 10 (dez) dias úteis, nos termos do Art. 73, II, “b”, para comprovação da qualidade e quantidade do material adquirido.
- 7.7 - Se, durante o recebimento definitivo, for constatado que o objeto foi entregue de forma incompleta, com qualidade e quantidade inferior à contratada, apresentando defeitos ou em desacordo com as especificações da aquisição, o contratado se obriga, substituir os bens em desacordo ou entregar os bens remanescentes às suas expensas, após a notificação do contratado, sendo interrompido o prazo de recebimento definitivo até que seja sanada a situação;
- 7.8 - A contratada deverá reparar, corrigir, remover, reconstituir ou substituir, às suas expensas, os materiais que forem rejeitados, parcial ou totalmente, por apresentarem vícios, defeitos ou incorreções, no prazo máximo de 15 (quinze) dias (Art. 67º, lei 8.666/73).
- 7.7 - Na hipótese de a verificação a que se refere o recebimento provisório não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo;
- 7.10 - A fiscalização por parte do município e o recebimento provisório ou definitivo, não excluem a responsabilidade civil da contratada pela correção e/ou substituição do objeto contratual, bem como pelos danos prejuízos ao município ou a terceiros decorrentes de defeitos de fabricação/desconformidades com as normas técnicas exigíveis, nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.
- 7.11 - O prazo de vigência contratual será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo ser prorrogado de acordo entre as partes, conforme legislação vigente.



## **8 – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

- 8.1 - Executar os serviços conforme especificações deste Termo de Referência e de sua proposta, com a alocação dos empregados necessários ao perfeito cumprimento das cláusulas contratuais, além de fornecer os materiais e equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, na qualidade e quantidade especificadas neste Termo de Referência e em sua proposta;
- 8.2 - Reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, os serviços efetuados em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados;
- 8.3 - Utilizar empregados habilitados e com conhecimentos básicos dos serviços a serem executados, em conformidade com as normas e determinações em vigor;
- 8.4 - Manter as condições de habilitação e qualificação exigidas durante toda a vigência contratual, informando a Contratante à ocorrência de qualquer alteração nas referidas condições;
- 8.5 - Apresentar os empregados devidamente uniformizados e identificados por meio de crachá, além de provê-los com os Equipamentos de Proteção Individual - EPI, quando for o caso;
- 8.6 - Certificar-se, preliminarmente, de todas as condições exigidas no Edital, não sendo levada em consideração qualquer argumentação posterior de desconhecimento;
- 8.7 - Comunicar, imediatamente e por escrito, a Administração Municipal, qualquer anormalidade verificada, inclusive de ordem funcional, para que sejam adotadas as providências de regularização necessária;
- 8.8 - Atender com prontidão as reclamações por parte do receptor dos veículos, objeto da licitação;
- 8.9 - Cumprir com outras obrigações decorrentes da aplicação do Código de Proteção e Defesa do Consumidor - conforme Lei nº 8.078/90, que sejam compatíveis com o regime de direito público.
- 8.8 - Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento ao objeto da licitação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados nos incisos do § 1º do art. 57 da Lei nº 8.666, de 1993.

## **9 - OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE**

- 9.1 - Cumprir com todos os compromissos financeiros assumidos com a Contratada.
- 9.2 - Notificar, formal e tempestivamente, a Contratada sobre as irregularidades observadas no cumprimento deste contrato.
- 9.3 - Aplicar as sanções administrativas contratuais pertinentes, em caso de inadimplemento.
- 9.4 - Comunicar prontamente a Contratada, qualquer anormalidade no objeto deste contrato, podendo recusar o recebimento, caso não esteja de acordo com as especificações e condições estabelecidas, no termo de responsabilidade.





## MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 - Fone (0\*\*46) 3520-2121 / - Fax: (0\*\*46) 3523-1847 - CEP: 85601-30  
CNPJ 77.816.510/0001-66 - e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br – webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

9.5 - Comunicar à Contratada qualquer irregularidade manifestada no cumprimento do contrato, para que sejam adotadas as medidas pertinentes.

9.6 - Designar servidor responsável para o recebimento e instalação dos equipamentos no local indicado, sendo que este deverá verificar a conformidade do objeto com o solicitado na Nota de Empenho.

9.7 - Exercer o acompanhamento e a fiscalização dos serviços, por servidor especialmente designado, anotando em registro próprio as falhas detectadas, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos empregados eventualmente envolvidos, e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis;

### **10 - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

10.1 - O pagamento será efetuado até o 30º dia, após o recebimento definitivo do objeto, mediante a apresentação do respectivo Laudo de recebimento, da respectiva nota fiscal/fatura com discriminação resumida do objeto fornecido, número da licitação, número do contrato, não apresentar rasura e/ou entrelinhas e esteja certificada pela Comissão de Recebimento de Bens e Serviços.

10.1.1 - A Nota Fiscal não poderá apresentar rasuras e/ou entrelinhas e deverá ser atestada pelo gestor e fiscal do contrato, bem como, pela Comissão de Recebimento de Bens e Serviços.

10.2 - A liberação dos pagamentos ficará condicionada a apresentação da prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal, prova de regularidade relativa à Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT) emitida eletronicamente através do site <http://www.tst.jus.br>, em cumprimento com as obrigações assumidas na fase de habilitação do processo licitatório.

10.3 - O pagamento poderá ser realizado preferencialmente por meio de ordem bancária, creditada na conta corrente da Contratada, ou por meio de fatura com utilização do código de barras.

### **11 – RECURSOS PARA CONTRATAÇÃO**

11.1 Os recursos financeiros para suportar a eficácia do presente objeto, serão atendidos por verbas oriundas da Secretaria solicitante.

### **12 – FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONTRATO**

- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Educação, Terezinha Brandão;
- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Saúde, Kelly Carbonera Salvati;
- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Assistência Social, Flávia Bedin Tognon;
- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Administração, Ana Claudia Biezus;
- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Meio Ambiente, Débora Veiga dos Santos;
- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Viação e Obras, Leonel da Silva;
- Para as aquisições feitas para a Garagem/ Oficina, Luiz Fernando Valter;
- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ângela Paludo;
- Para as aquisições feitas para Debetran, Ilianes Fieira;



**MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO**  
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 - Fone (0\*\*46) 3520-2121 / - Fax: (0\*\*46) 3523-1847 - CEP: 85601-30  
CNPJ 77.816.510/0001-66 - e-mail: fbeltrao@franciscobeltrao.com.br – webpage: www.franciscobeltrao.pr.gov.br

A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor, ainda que resultem de condições técnicas, vícios redibitórios ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica na responsabilidade da administração e de seus agentes e prepostos.

### **13 – DADOS DA SOLICITAÇÃO**

- Data de envio do termo 29/10/2021
- Secretaria Municipal de Educação
- Nome do elaborador deste Termo de Referência: Suzane Vollmerhausen
- Telefone para Contato: (46) 35202146
- Anexos a este Termo encontram-se os documentos que deram base à solicitação.

### **14 – AUTORIZAÇÃO**

Francisco Beltrão, 01/11/2021

\_\_\_\_\_  
ANTONIO CARLOS BONETTI  
Secretário de Administração

  
\_\_\_\_\_  
CLEBER FONTANA  
Prefeito Municipal

Fica autorizada a aposição de assinatura digitalizada do Prefeito Municipal no Edital e seus Anexos.

### **15 - ANEXOS**

ANEXO I – Orçamentos  
ANEXO II – Obtenção da mediana



## ESPECIFICAÇÕES

Item	Código	Especificação	Quantidade	Unidade	Valor unitário máximo aceitável R\$	Valor total máximo aceitável R\$
01	75184	ADESIVO REDONDO IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO FORMATO: ATÉ 20 CM DE DIÂMETRO CORES: 4 X0 PAPEL: ADESIVO BRILHO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS  GERAL	500,00	UN	1,69	845,00
02	75185	ADESIVO RETANGULAR IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO FORMATO: ATÉ 30 X 20 CM CORES: 4 X0 PAPEL: ADESIVO BRILHO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS  GERAL	500,00	UN	1,64	820,00
03	75187	AGENDA DIRETOR/ COORDENADOR PEDAGÓGICO 2021 CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 25 X 18 CM, CAPA DURA COM REVESTIMENTO EM PAPEL BOPP LAMINAÇÃO FOSCA. MIOLO: TAMANHO 24,7X17,7, COM 200 PÁGINAS NO TOTAL SENDO: 04 PÁGINAS 4X1 CORES EM PAPEL COUCHÊ 115 GRAMAS; 05 PÁGINAS 1X1 COR EM PAPEL SULFIT 90 GRAMAS E 200 PÁGINAS IGUAIS 1X1 COR EM PAPEL SULFITE 75 GRAMAS. ACABAMENTO: COM ESPIRAL FIO GROSSO.  SMEC	250,00	UN	17,03	4.257,50
04	75188	AGENDA DO ALUNO 2021 CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 15X21CM. PLASTIFICAÇÃO FOSCA, PAPEL SUPREMO 250 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 COR. MIOLO: TAMANHO 15X21 CM, COM 72 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, SENDO: 08 PÁGINAS 4X4 CORES E 64 PÁGINAS IGUAIS 1X1 COR. ACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADA E PÁGINAS NUMERADAS.  SMEC	11.000,00	UN	1,77	19.470,00
05	75189	AGENDA DO PROFESSOR 2021 CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 21 X 28 CM, 4X0, CAPA DURA COM REVESTIMENTO EM PAPEL BOPP LAMINAÇÃO FOSCA. MIOLO: TAMANHO 20,5 X27,7 CM, COM 239 PÁGINAS NO TOTAL SENDO: 04 PÁGINAS 4X1 CORES EM PAPEL COUCHÊ 115 GRAMAS; 05 PÁGINAS 1X1 COR EM PAPEL SULFIT 90 GRAMAS E 230 PÁGINAS IGUAIS 1X1 COR EM PAPEL SULFITE 90 GRAMAS. ACABAMENTO: COM ESPIRAL FIO GROSSO.  SMEC	1.500,00	UN	18,85	28.275,00
06	75190	AGENDA SECRETARIA DE AGRICULTURA 2021 TAMANHO 14 X 21 CM, 4X0, CAPA DURA, LAMINAÇÃO BRILHO. MIOLO: TAMANHO 13,7 X20,7 CM, COM 365 PÁGINAS NO TOTAL SENDO: ATÉ 15 PÁGINAS 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÊ 115	8,00	UN	50,38	403,04

		GRAMAS; DEMAIS PÁGINAS 1X1 COR EM PAPEL SULFITE 75 GRAMAS. ACABAMENTO: COM ESPIRAL FIO GROSSO.  SMDR				
07	75191	AGENDA SECRETARIA DE SAÚDE 2021 AGENDA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - FORMATO 18 (FECHADA) - ACABAMENTO COM GARRA DUPLO ANEL WIRE-O; - CAPA E CONTRA CAPA DURA (2 MM) 4X0, COM ACABAMENTO EM LAMINAÇÃO FOSCA E ADESIVO BRANCO NA PARTE INTERNA; - 1 SACO PLÁSTICO, PROTETOR DE DOCUMENTOS, TRANSPARENTE, ESPESSURA 0,15 (GROSSO); - 12 FOLHAS, 4X4, PAPEL COUCHÊ 300G, COM RECORTE DE ABA LATERAL (ABERTURA DOS MESES). - 36 PÁGINAS, 1X1 COR (PRETA), PAPEL SULFITE 75G, COM LINHAS PARA ANOTAÇÕES, DADOS PESSOAIS E CALENDÁRIOS 2017/2018/2019. - 315 PÁGINAS, PAPEL SULFITE 75G, 1X1 COR (PRETA) PARA OS DIAS DA SEMANA, TODAS DIFERENTES, SENDO 1 PÁGINA PARA CADA DIA DA SEMANA E 1 PÁGINA PARA SÁBADO E DOMINGO. OBS.: INCLUSO ARTE FINAL  SMS	500,00	UN	15,68	7.840,00
08	75192	ALVARÁ LICENÇA TRANSPORTE ESCOLAR/ TÁXI FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: SULFITE BRANCO 90 GR CORES: 4 X 0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS  DEBETRAN	300,00	UN	0,82	246,00
09	75193	ALVARÁS/ CERTIFICADO LICENÇA SANITÁRIA FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: SULFITE BRANCO 120 GR CORES: 4 X 0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS  SMS TRIBUTAÇÃO SMVO	10.000,00	UN	0,27	2.700,00
10		APOSTILA DE AVALIAÇÃO FORMATO: A4 PAPEL: 75 GR FOLHAS: 10 PÁGINAS 4X0 + 2 PÁGINAS 1X0 ACABAMENTO: GRAMPEADO COM 2 GRAMPOS NA LATERAL. OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS  SMEC	30.000,00	UN	0,47	14.100,00
11	75195	APOSTILA DE LÍNGUA INGLESA CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 210X297MM. PLASTIFICAÇÃO FOSCA, PAPEL SUPREMO 250 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0. MIOLO: TAMANHO 210X297MM, COM ATÉ 70 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, COR 4X4. ACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADA E PÁGINAS NUMERADAS.	12.000,00	UN	4,15	49.800,00



		EM 14 MODELOS (7 MODELOS PARA ALUNO E 7 MODELOS PARA PROFESSOR) SMEC				
12	75196	APOSTILA DO PROGRAMA PROERD CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO A4 (210 X 297MM) EM PAPEL COUCHÊ 170 GR, 4X0 COR. MIOLO: TAMANHO A4 (210 X 297MM), COM 56 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, 4X4 CORES ACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADA SMEC	2.000,00	UN	3,51	7.020,00
13	75197	BLOCO A4 MODELO 1 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 1 VIA ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO DE DIAGNÓSTICO DE PROPRIEDADE RURAL/ P.I.A. - SMDR BLOCO DE ALVARÁ DE LICENÇA - SMVO BLOCO CADASTRO DOMICILIAR - SMS GERAL	20.000,00	BLOCO	3,63	54.450,00
14	75198	BLOCO A4 MODELO 2 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 1 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 1 VIA ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, PAPEL COR ROSA OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO FICHA ODONTOLÓGICA DE ANAMNESE - SMS BLOCO DE EVOLUÇÃO - SMS BLOCO FICHA DE ASSISTÊNCIA PRÉ-NATAL - SMS BLOCO CADASTRO INDIVIDUAL - SMS BLOCO FICHA DE VISITA DOMICILIAR - SMS BLOCO PRONTUÁRIO - SMS GERAL	10.000,00	BLOCO	3,37	33.700,00
15	75199	BLOCO A4 MODELO 3 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 2 VIAS/ AUTOCOPIATIVO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS VISA - SMS	300,00	BLOCO	6,98	2.094,00

		CERTIFICADO DE VISTORIA - SMVO GERAL				
16	75200	BLOCO A4 MODELO 4 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 3 VIAS/ AUTOCOPIATIVO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO DE RELATÓRIO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA ANIMAL - SMDR BLOCO DE ORDEM DE SERVIÇO - GARAGEM GERAL	150,00	BLOCO	8,35	1.252,50
17	75201	BLOCO A4 MODELO 5 PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 3 VIAS (1 FIXA E 2 PICOTADAS/ AUTOCOPIATIVO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO DE TERMO DE RECOMENDAÇÕES VISITA TÉCNICA - SMDR BLOCO DE NOTIFICAÇÃO - SMVO BLOCO DE VISITA OBRA - SMVO GERAL	50,00	BLOCO	8,80	440,00
18	75202	BLOCO A4 MODELO 6 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: 75 GR CORES: 4 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 1 VIA ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO NO MEIO DA PÁGINA OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS  BLOCO REFERÊNCIA E CONTRA REFERÊNCIA BLOCO FISIOTERAPIA SMS	8.000,00	BLOCO	3,09	24.720,00
19	75203	BLOCO A5 MODELO 1 FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: 75 GR CORES: 4 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 1 VIA ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	8.000,00	BLOCO	2,37	18.960,00



		BLOCO REQUISIÇÃO DE EXAMES GERAL				
20	75204	BLOCO A5 MODELO 2 FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 1 VIA ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO CRESEMS - ADM BLOCO LUBRIFICAÇÃO - GARAGEM BLOCO REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL - ADM BLOCO REQUISIÇÃO DE EXAMES PRÉ-NATAL - SMS BLOCO RECEITUÁRIO BRANCO - SMS BLOCO DE ATESTADO - SMS GERAL	30.000,00	BLOCO	2,36	70.800,00
21	75205	BLOCO A5 MODELO 3 FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 2 VIAS/ AUTOCOPIATIVO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO AVISO DE OCORRÊNCIA - ADM BLOCO CONTROLE DE PNEUS - GARAGEM BLOCO ENTREGA DE MUDAS - SMMA BLOCO AUTORIZAÇÃO DE EXAME - SMS BLOCO RECIBO -ADM BLOCO RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - SMS BLOCO PROTOCOLO DE REIVINDICAÇÃO - SMVO RECIBO BLOCO PRODUTOR RURAL - SMDR GERAL	5.000,00	BLOCO	3,88	19.400,00
22	75206	BLOCO A5 MODELO 4 FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 3 VIAS/ AUTOCOPIATIVO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO DISTRIBUIÇÃO SÊMEN - SMDR BLOCO PORTEIRA PARA DENTRO - SMDR BLOCO CONTROLE DE ABASTECIMENTO - ADM GERAL	250,00	BLOCO	6,49	1.622,50
23	75207	BLOCO A6 MODELO 1 FORMATO: A6 (105 X 148MM) PAPEL: 75 GR	100,00	BLOCO	3,05	305,00

		<p>CORES: 1 X 0  FOLHAS: 50  BLOCAGEM: 1 VIAS  ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA.  OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO  OBS.: INCLUSO ARTE FINAL  VÁRIOS MODELOS</p> <p>GERAL</p>				
24	75208	<p>BLOCO A6 MODELO 2  FORMATO: A6 (105 X 148MM)  PAPEL: 75 GR  CORES: 1 X 0 (UMA COR FRENTE - PRETO)  FOLHAS: 50  BLOCAGEM: 2 VIAS/ AUTOCOPIATIVO  ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA.  OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO  OBS.: INCLUSO ARTE FINAL  VÁRIOS MODELOS</p> <p>GERAL</p>	100,00	BLOCO	3,44	344,00
25	75209	<p>BLOCO A6 MODELO 3  FORMATO: A6 (105 X 148MM)  PAPEL: 75 GR  CORES: 4 X 0  FOLHAS: 50  BLOCAGEM: 2 VIAS/ AUTOCOPIATIVO  ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA.  OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO  OBS.: INCLUSO ARTE FINAL  VÁRIOS MODELOS</p> <p>BLOCO AVISO DE IRREGULARIDADE - DEBETRAN</p> <p>GERAL</p>	8.000,00	BLOCO	2,16	17.280,00
26	75210	<p>BLOCO A6 MODELO 4  FORMATO: A6 (105 X 148MM)  PAPEL: 75 GR  CORES: 4 X 0  FOLHAS: 150  BLOCAGEM: 3 VIAS/ AUTOCOPIATIVO (2X1)  ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA.  OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO  OBS.: INCLUSO ARTE FINAL  BLOCO AUTO DE INFRAÇÃO - DEBETRAN</p>	500,00	BLOCO	5,96	2.980,00
27	75211	<p>BLOCO CARTÃO DE ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO 40 MIN E 80 MIN FORMATO: 7,5 X 11,5 CM.  PAPEL: PAPEL SULFITE 180 GR, PLASTIFICADO, COM IMPRESSÃO SERIGRÁFICA, TIPO RASPADINHA.  CORES: 4 X 1  FOIHAS: 10 POR BLOCO  ACABAMENTO: CANTOS RETOS, COM FURO NO CANTO SUPERIOR, BLOCADO NA CABEÇA, NUMERADOS, TINTA ESCALA OFF SET 180 G, SAÍDA EM CTP, TIPO RASPADINHA, COM AS INSTRUÇÕES</p>	100.000,00	BLOCO	0,72	72.000,00



		<p>NO VERSO. OBS.: INCLUSO ARTE FINAL OBSERVAÇÕES: SENDO DE 40 MIN E 80 MIN, CONFORME SOLICITAÇÃO DO ÓRGÃO DE TRÂNSITO OBS: O modelo está disponível no Departamento Beltronense de Trânsito; - Antes da confecção, a contratada deverá apresentar amostra do cartão para análise, no DEBETTRAN; - As entregas deverão ocorrer semanalmente.</p> <p>DEBETTRAN</p>				
28	75212	<p>BLOCO CARTÃO DE ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO SÉRIE A FORMATO: 7,5 X 11,5 CM. PAPEL: PAPEL SULFITE 180 GR, PLASTIFICADO, COM IMPRESSÃO SERIGRÁFICA, TIPO RASPADINHA. CORES: 4 X 1 FOLHAS: 5 POR BLOCO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, COM FURO NO CANTO SUPERIOR, BLOCADO NA CABEÇA, NUMERADOS, TINTA ESCALA OFF SET 180 G, SAÍDA EM CTP, TIPO RASPADINHA, COM AS INSTRUÇÕES NO VERSO. OBS.: INCLUSO ARTE FINAL OBSERVAÇÕES: CONFORME SOLICITAÇÃO DO ÓRGÃO DE TRÂNSITO OBS: O modelo está disponível no Departamento Beltronense de Trânsito; - Antes da confecção, a contratada deverá apresentar amostra do cartão para análise, no DEBETTRAN; - As entregas deverão ocorrer semanalmente.</p> <p>DEBETTRAN</p>	100.000,00	BLOCO	0,64	64.000,00
29	75213	<p>BLOCO DE ANOTAÇÕES FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 (UMA COR FRENTE - PRETO) FOLHAS: 5 BLOCAGEM: 1 VIA ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA OBS.: INCLUSO ARTE FINAL</p>	700,00	BLOCO	0,60	420,00
30	75214	<p>BLOCO RECEITUÁRIO AZUL TIPO B1 FORMATO: 10 X 21 CM PAPEL: SUPERBOND AZUL CORES: 1 X 0 FOLHAS: 100 BLOCAGEM: 1 VIA ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA OU LATERAL, NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO (ÁREA DO PICOTE 6X10CM). OBS.: INCLUSO ARTE FINAL, MODELO DISPONÍVEL NA SECRETARIA DE SAÚDE.</p> <p>SMS</p>	4.000,00	BLOCO	1,94	7.760,00
31	75215	<p>BLOCO RECIBO DEBETTRAN FORMATO: 14 X 9,4 CM PAPEL: 75 GR CORES: 4 X 0 FOLHAS: 50 (25 X 2) BLOCAGEM: 2 VIAS/ AUTOCOPIATIVO</p>	9.000,00	BLOCO	1,61	14.490,00

		ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA, NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO. OBS.: INCLUSO ARTE FINAL  DEBETTRAN				
32	75216	CAPA DE CARNÊ DE IPTU FORMATO: 42 X 7,5 CM PAPEL: COUCHÊ 180 GR CORES: 4 X 0 ACABAMENTO: 1 VINCO COM JANELA OBS.: INCLUSO ARTE FINAL	20.000,00	UN	0,12	2.400,00
33	75217	CAPA DE CARNÊ DE PARCELAMENTO FORMATO: 43 X 10 CM PAPEL: COUCHÊ 180 GR CORES: 1 X 0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL	3.000,00	UN	0,17	510,00
34	75218	CAPA PARA LICITAÇÃO/ PRESTAÇÃO DE CONTAS FORMATO: 32,5 X 47,5 CM PAPEL: 180 GR CORES: 1 X 0 ACABAMENTO: COM VINCO PAPEL COR BRANCO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL	2.000,00	UN	0,42	840,00
35	75219	CAPA PARA NOTAS FISCAIS PRODUTOR RURAL FORMATO: 29 X 68 CM PAPEL: TRIPLEX 300 GR CORES: 4 X 0 ACABAMENTO: COM VINCO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL	5,00	MIL	658,43	3.292,15
36	75220	CAPA PARA PROCESSO DE PROTOCOLO FORMATO: 31 X 44 CM PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 1 COM VINCO PAPEL SUPER BOND AMARELO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL	12.000,00	UN	0,19	2.280,00
37	75221	CARIMBO PRINTER 20 - SUBSTITUIÇÃO DA BASE DE DADOS	100,00	UN	6,12	612,00
38	75222	CARIMBO PRINTER 20 NOVO	250,00	UN	12,39	3.097,50
39	75223	CARIMBO PRINTER 30 - SUBSTITUIÇÃO DA BASE DE DADOS	100,00	UN	7,44	744,00
40	75224	CARIMBO PRINTER 30 NOVO	250,00	UN	18,09	4.522,50
41	75225	CARIMBO PRINTER 40 - SUBSTITUIÇÃO DA BASE DE DADOS	50,00	UN	20,07	1.003,50
42	75226	CARIMBO PRINTER 40 NOVO	50,00	UN	33,47	1.673,50
43	75227	CARIMBO PRINTER 50 NOVO	50,00	UN	38,22	1.911,00
44	75228	CARIMBO PRINTER 60 NOVO	30,00	UN	44,37	1.331,10
45	75235	CARTÃO A6 FORMATO: A6 (105 X 148MM) PAPEL: SULFITE BRANCO 180 GR CORES: 4 X 0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS CARTÃO PROGRAMA LEITE DAS CRIANÇAS - SMAS	10.000,00	UN	0,34	3.400,00



		CARTÃO CADASTRO ÚNICO - SMAS				
46	75236	CARTÃO DA MULHER BELTRONENSE FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: SULFITE BRANCO 180 GR CORES: 4 X 1 ACABAMENTO: 1 VINCOS OBS.: INCLUSO ARTE FINAL  SMS	2.000,00	UN	0,39	780,00
47	75237	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO FAMILIAR FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: SULFITE AZUL, 180 GR CORES: 4 X 1 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL  SMAS SMS	10.000,00	UN	0,19	1.900,00
48	75238	CARTÃO DE VACINAÇÃO FORMATO: 8 X 22 CM PAPEL: SULFITE BRANCO 180GR CORES: 1 X 1 COM VINCO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL  SMS	5.000,00	UN	0,18	900,00
49	75239	CARTÃO DE VISITA FORMATO: 9 X 5 CM PAPEL: COUCHÊ 250 GR CORES: 4 X 0 ACABAMENTO: VERNIZ TOTAL FRENTE OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS  GERAL	10,00	MIL	112,13	1.121,30
50	75240	CARTÃO DIVERSOS FORMATO: 13 X 19 CM PAPEL: COUCHÊ 250 GR CORES: 4 X 0 ACABAMENTO: VERNIZ TOTAL FRENTE OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS  GERAL	3.000,00	UN	0,35	1.050,00
51	75241	CARTÃO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO FORMATO: 16 X 11 CM PAPEL: SULFITE BRANCO 180 GR CORES: 4 X 4 ACABAMENTO: 1 VINCOS OBS.: INCLUSO ARTE FINAL  SMS	5.000,00	UN	0,11	550,00
52	75242	CARTÃO PROGRAMA PLANEJAMENTO FAMILIAR FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: SULFITE BRANCO 180 GR CORES: 1 X 1 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL  SMS	4.000,00	UN	0,10	400,00
53	75243	CARTÃO USUÁRIO INSTITUTO DA MULHER FORMATO: 5,5 X 9,5 CM PAPEL: SULFITE ROSA 180 GR CORES: 1 X 0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL	3.000,00	UN	0,07	210,00

		SMS				
54	75244	CARTÃO USUÁRIO UNIDADES DE SAÚDE FORMATO: 5,5 X 9,5 CM PAPEL: SULFITE BRANCO 180 GR CORES: 1 X 1 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL  SMS	30.000,00	UN	0,04	1.200,00
55	75245	CARTAZ A2 FORMATO: 42 X 60 CM PAPEL: COUCHÊ BRILHO 150 GR CORES: 4 X 0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	1.000,00	UN	4,15	4.150,00
56	75246	CARTAZ A3 FORMATO: 30 X 42 CM PAPEL: COUCHÊ BRILHO 150 GR CORES: 4 X 0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	1.500,00	UN	1,35	2.025,00
57	75258	CARTEIRINHA BEBÊ CLINICA ODONTOLOGIA FORMATO: A6 (105 X 148MM) PAPEL: SULFITE BRANCO 180 GR CORES: 1 X 1 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL  SMS	2.000,00	UN	0,11	220,00
58	75259	CARTEIRINHA PARA CLUBE DE MÃES FORMATO: 9 X 6 CM PAPEL: COUCHÊ BRILHO 300 GR CORES: 4 X 0 ACABAMENTO: DEVE ESTAR DENTRO DA CARTEIRINHA PLÁSTICA COM PRESILHA OBS.: INCLUSO ARTE FINAL	1.500,00	UN	1,49	2.235,00
59	75260	CARTILHA FORMATO: 16 X 23 CM PAPEL: GUACHÊ 90GR CORES: 4 X 4 PÁGINAS: 12 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL	4.000,00	UN	1,85	7.400,00
60	75261	CERTIFICADO FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: COUCHÊ/ TELADO 180 GR CORES: 4 X 0/ 4 X 1 VÁRIOS MODELOS	5.000,00	UN	1,27	6.350,00
61	75262	CONVITE FORMATO: 21 X 15 CM PAPEL: COUCHÊ BRILHO 240 GR CORES: 4 X 0 VÁRIOS MODELOS	2.500,00	UN	0,99	2.475,00
62	75263	CREDENCIAL PARA VAGAS ESPECIAIS (IDOSO/ PPD) FORMATO: 16 PAPEL: SULFITE 120 GR CORES: 4 X 1 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL	1.500,00	UN	0,55	825,00
63	75264	ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL PRETO OU TRANSPARENTE, CAPA TRANSPARENTE E PRETA, DE 10 A 350 FOLHAS.	300,00	UN	7,33	2.199,00



64		ENVELOPE TIMBRADO GRANDE FORMATO: 26 X 36 CM PAPEL: 90 GR CORES: 1 X 0 PAPEL COR BRANCO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL	10.000,00	UN	0,61	6.100,00
65		ENVELOPE TIMBRADO MÉDIO FORMATO: 18,5 X 24,8 CM PAPEL: 90 GR CORES: 1 X 0 PAPEL COR BRANCO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL	2.000,00	UN	0,42	840,00
66		ENVELOPE TIMBRADO OFÍCIO FORMATO: 11 X 23 CM PAPEL: 90 GR CORES: 1 X 0 PAPEL COR BRANCO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL	2.000,00	UN	0,26	520,00
67	75268	ENVELOPE TIMBRADO SERVIDOR FORMATO: 24 X 34 CM PAPEL: 90 GR CORES: 1 X 0 PAPEL COR BRANCO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL SERVIÇO DE COLA DA ABA E RECORTE LATERAL.	1.500,00	UN	0,52	780,00
68	75270	FICHA A4 MODELO 2 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: SULFITE 75 GR CORES: 1 X 1 PAPEL: BRANCO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	5.000,00	UN	0,08	400,00
69	75269	FICHA A4 MODELO 1 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: SULFITE/COUCHÊ/ TELADO 180 GR CORES: 4 X 0 PAPEL: AZUL/ BRANCO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	3.000,00	UN	0,44	1.320,00
70	75271	FICHA A5 FORMATO: A5 (210 X 148 MM) PAPEL: SULFITE 180 GR CORES: 1 X 1 COR PAPEL: COR AZUL/ BRANCO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	2.500,00	UN	0,12	300,00
71	75272	FICHA A6 FORMATO: A6 (105 X 148MM) PAPEL: SULFITE 180 GR CORES: 1 X 1 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	4.000,00	UN	0,09	360,00
72	75273	FICHA AMARELA RH FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: SULFITE 180 GR CORES: 4 X 0 COR PAPEL: AMARELO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL	200,00	UN	0,22	44,00
73	75274	FICHA BIBLIOTECA FORMATO: 8 X 13 CM PAPEL: 180 GR CORES: 1 X 1 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL	1.000,00	UN	0,11	110,00

74	75275	FICHA VERDE RH FORMATO: 48 X 32,5 CM PAPEL: SULFITE 180 GR CORES: 1 X 1 COR PAPEL: VERDE OBS.: INCLUSO ARTE FINAL, OPÇÃO COM VINCO	500,00	UN	0,57	285,00
75		FOLDER MODELO 1 FORMATO: 20 X 21 PAPEL: COUCHÊ BRILHO 120 GR CORES: 4 X 4 ACABAMENTO: 1 VINCO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	20.000,00	UN	0,37	7.400,00
76		FOLDER MODELO 2 FORMATO: 30 X 21 PAPEL: COUCHÊ BRILHO 120 GR CORES: 4 X 4 ACABAMENTO: ATÉ 2 VINCOS OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	20.000,00	UN	0,62	12.400,00
77		FOLDER MODELO 3 FORMATO: 30 X 21 PAPEL: COUCHÊ BRILHO 170 GR CORES: 4 X 4 ACABAMENTO: ATÉ 2 VINCOS OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	30.000,00	UN	0,26	7.800,00
78	75279	LIVRO SEMANA DA PÁTRIA  CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 21,0 X 28,0CM, CAPA DURA COM REVESTIMENTO EM PAPEL BOPP LAMINAÇÃO FOSCA. MIOLO: TAMANHO 20,5 X 27,7CM, COM 300 PÁGINAS NO TOTAL, SENDO: 250 PÁGINAS 4X4 CORES EM PAPEL SULFITE 90 GRAMAS; 50 PÁGINAS 4X0 COR EM PAPEL SULFIT 90 GRAMAS. ACABAMENTO: BROCHURA.	15,00	UN	71,69	1.075,35
79	75280	MANUAL DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA  FORMATO 16X25 CM FECHADA. SENDO CAPA: 4X4 CORES, PAPEL SULFITE 240GR, PLASTIFICADA. MIOLO: 4X4 CORES, PAPEL SULFITE 75GR COM 150 PÁGINAS E ENCADERNADA.	500,00	UN	9,04	4.520,00
80	75281	MARCADOR DE PÁGINA FORMATO: 5,5 X 22 PAPEL: CARTÃO TRIPLEX 300 GR CORES: 4 X 4 ACABAMENTO: CANTOS RETOS OBS.: INCLUSO ARTE FINAL	3.000,00	UN	0,33	990,00
81	75282	NOTAS FISCAIS PRODUTOR RURAL EM FORMULÁRIO CONTÍNUO, COM DIMENSÕES 280X240MM, CONFECCIONADOS EM PAPEL AUTOCOPIATIVO, COM CINCO VIAS SENDO: (1ª VIA - PRETA), (2ª VIA - VERMELHA), (3ª VIA - AZUL), (4ª VIA - VERDE), (5ª VIA - LARANJA).	40,00	MIL	505,90	20.236,00
82		PANFLETO A4 MODELO 1 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: COUCHÊ BRILHO 120 GR CORES: 4 X 4	10.000,00	UN	0,23	2.300,00



		OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS				
83		PANFLETO A5 MODELO 1 FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: COUCHÊ BRILHO 120 GR CORES: 4 X 0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	50.000,00	UN	0,23	11.500,00
84		PANFLETO A5 MODELO 2 FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: COUCHÊ BRILHO 120 GR CORES: 4 X 4 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	30.000,00	UN	0,23	6.900,00
85		PANFLETO A6 MODELO 1 FORMATO: A6 (105 X 148MM) PAPEL: COUCHÊ BRILHO 120 GR CORES: 4 X 0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	50.000,00	UN	0,20	10.000,00
86		PANFLETO A6 MODELO 2 FORMATO: A6 (105 X 148MM) PAPEL: COUCHÊ BRILHO 120 GR CORES: 4 X 4 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL  GERAL	20.000,00	UN	0,53	10.600,00
87	75288	PAPEL TIMBRADO FORMATO: A4 PAPEL: SULFITE 90 GR COR: 4 X0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL	5.000,00	UN	0,15	750,00
88	75289	PARECER BIMESTRAL DO ALUNO FORMATO: 2 FOLHAS A4 (210 X 297MM) PAPEL: SULFITE 75 GR CORES: 1 X 1 ACABAMENTO: 1 VINCO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS  SMEC	25.000,00	UN	0,47	11.750,00
89	75290	PASTA ARQUIVO SUSPENSO FORMATO: 51 x 32,5 CM PAPEL: CARTOLINA 180 GR CORES: 1 X 0 ACABAMENTO: 2 VINCOS OBS.: INCLUSO ARTE FINAL  SMAS	4.000,00	UN	0,54	2.160,00
90	75291	PASTA CARTOLINA AZUL FORMATO: 55 x 37 CM PAPEL: SULFITE 180 GR CORES: 1 X 0 ACABAMENTO: VINCO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL  SMAS	2.000,00	UN	0,77	1.540,00
91	75292	PASTA DO ALUNO FORMATO: 55 x 37 CM PAPEL: SULFITE 180 GR CORES: 1 X 0 ACABAMENTO: 2 VINCOS	5.000,00	UN	0,66	3.300,00

		OBS.: INCLUSO ARTE FINAL SMEC				
92	75293	PASTA PROTOCOLO DEBETRAN FORMATO: 32 x 46 CM PAPEL: CARTOLINA 180 GR CORES: 1 X 0 ACABAMENTO: VINCO E ORELHA OBS.: INCLUSO ARTE FINAL  DEBETRAN	6.000,00	UN	0,46	2.760,00
93	75294	PASTAS PARA EVENTOS 1 FORMATO: 48 x 33 CM PAPEL: COUCHE BRILHANTE 180 GR CORES: 4 X 0 ACABAMENTO: 1 VINCOS E LAPELA OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	2.000,00	UN	1,39	2.780,00
94	75295	PASTAS PARA EVENTOS 2 FORMATO: 48 x 33 CM PAPEL: COUCHE BRILHANTE 320 GR CORES: 4 X 0 ACABAMENTO: 1 VINCOS E LAPELA OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	3.000,00	UN	1,55	4.650,00
95	75296	PLACA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: SULFITE 180 GR COM REVESTIMENTO PLASTIFICADO CORES: 4 X 0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL  SMVO	500,00	UN	1,38	690,00
96	75297	REFIL ENTINTADO PARA CARIMBO AUTOMÁTICO MODELO PRINTER, TAMANHO 20 A 60.	30,00	UN	10,48	314,40
97		CADERNETA MENINA/MENINO 36 PÁGINAS FORMATO 15X 21 CM CORES: 4 X 4 CAPA PAPEL BRILHO 120 GR PÁGINAS INTERNAS SULFITE 75 GR VERSÃO RESUMIDA ACABAMENTO GRAMPEADO	1500	UN	7,29	10.935,00
98		REVISTA SAÚDE BUCAL 16 PÁGINAS TAMANHO ABERTO 30 X 21 CM CORES: 4 X 4 PAPEL SULFITE 90 GR ACABAMENTO GRAMPEADO	8000	UN	1,24	9.920,00

**VALOR TOTAL R\$ R\$ 764.731,84**



ITEM	DESCRIPTIVO	COTAÇÕES FORNECEDORES					MÉDIA	IPCA	MÉDIA FINAL	TOTAL DO ITEM
		QUANT	UN	BANCO DE PREÇOS	CONTRATO	Nº				
1	ADESIVO REDONDO	500	UN	0,74*	R\$ 1,53	1	R\$ 1,53	10,29%	R\$ 1,69	R\$ 845,00
2	ADESIVO RETANGULAR	500	UN	1,20*	R\$ 1,49	1	R\$ 1,49	10,29%	R\$ 1,64	R\$ 820,00
3	AGENDA DIRETOR/ COORDENADOR PEDAGÓGICO 2021	250	UN		R\$ 14,00	1	R\$ 15,44	10,29%	R\$ 17,03	R\$ 4.257,50
4	AGENDA DO ALUNO 2021	11000	UN	R\$ 2,26	R\$ 1,27	2	R\$ 1,77		R\$ 1,77	R\$ 19.470,00
5	AGENDA DO PROFESSOR 2021	1500	UN	R\$ 2,65	R\$ 11,20	2	R\$ 18,85		R\$ 18,85	R\$ 28.275,00
6	AGENDA SECRETARIA DE AGRICULTURA 2021	8	UN	21,75*	R\$ 45,68	1	R\$ 45,68	10,29%	R\$ 50,38	R\$ 403,04
7	AGENDA SECRETARIA DE SAÚDE 2021	500	UN		R\$ 14,22	1	R\$ 14,22	10,29%	R\$ 15,68	R\$ 7.840,00
8	ALVARÁ LICENÇA TRANSPORTE ESCOLAR/ TÁXI	300	UN	R\$ 1,08	R\$ 0,56	2	R\$ 0,82		R\$ 0,82	R\$ 246,00
9	ALVARÁS/ CERTIFICADO LICENÇA SANITÁRIA	10000	UN	R\$ 0,40	R\$ 0,13	2	R\$ 0,27		R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
10	APOSTILA DE AVALIAÇÃO	30000	UN	R\$ 0,55	R\$ 0,39	2	R\$ 0,47		R\$ 0,47	R\$ 14.100,00
11	APOSTILA DE LÍNGUA INGLESA	12000	UN	R\$ 5,20	R\$ 3,10	2	R\$ 4,15		R\$ 4,15	R\$ 49.800,00
12	APOSTILA DO PROGRAMA PROERD	2000	UN	R\$ 4,20	R\$ 2,81	2	R\$ 3,51		R\$ 3,51	R\$ 7.020,00
13	BLOCO A4 MODELO 1	15000	BL	R\$ 5,65	R\$ 1,60	2	R\$ 3,63		R\$ 3,63	R\$ 54.450,00
14	BLOCO A4 MODELO 2	10000	BL	R\$ 4,83	R\$ 1,91	2	R\$ 3,37		R\$ 3,37	R\$ 33.700,00
15	BLOCO A4 MODELO 3	300	BL	R\$ 9,95	R\$ 4,00	2	R\$ 6,98		R\$ 6,98	R\$ 2.094,00
16	BLOCO A4 MODELO 4	150	BL	R\$ 11,70	R\$ 5,00	2	R\$ 8,35		R\$ 8,35	R\$ 1.252,50
17	BLOCO A4 MODELO 5	50	BL		R\$ 7,98	1	R\$ 7,98	10,29%	R\$ 8,80	R\$ 440,00
18	BLOCO A4 MODELO 6	8000	BL		R\$ 2,80	1	R\$ 2,80	10,29%	R\$ 3,09	R\$ 24.720,00
19	BLOCO A5 MODELO 1	8000	BL	R\$ 3,62	R\$ 1,11	2	R\$ 2,37		R\$ 2,37	R\$ 18.960,00
20	BLOCO A5 MODELO 2	30000	BL	R\$ 3,63	R\$ 1,09	2	R\$ 2,36		R\$ 2,36	R\$ 70.800,00
21	BLOCO A5 MODELO 3	5000	BL	R\$ 4,85	R\$ 2,90	2	R\$ 3,88		R\$ 3,88	R\$ 19.400,00
22	BLOCO A5 MODELO 4	250	BL	13,73*	R\$ 5,88	1	R\$ 5,88	10,29%	R\$ 6,49	R\$ 1.622,50
23	BLOCO A6 MODELO 1	100	BL	R\$ 3,90	R\$ 2,19	2	R\$ 3,05		R\$ 3,05	R\$ 305,00
24	BLOCO A6 MODELO 2	100	BL		R\$ 3,12	1	R\$ 3,12	10,29%	R\$ 3,44	R\$ 344,00
25	BLOCO A6 MODELO 3	8000	BL	R\$ 1,96	R\$ 1,95	2	R\$ 1,96	10,29%	R\$ 2,16	R\$ 17.280,00
26	BLOCO A6 MODELO 4	500	BL		R\$ 5,40	1	R\$ 5,40	10,29%	R\$ 5,96	R\$ 2.980,00
27	BLOCO CARTÃO DE ESTACIONAMENTO 40 MIN E 80 MIN.	100000	BL	R\$ 0,76	R\$ 0,54	2	R\$ 0,65	10,29%	R\$ 0,72	R\$ 72.000,00
28	BLOCO CARTÃO DE ESTACIONAMENTO SÉRIE A	100000	BL	R\$ 0,76	R\$ 0,39	2	R\$ 0,58	10,29%	R\$ 0,64	R\$ 64.000,00



ITEM	DESCRIPTIVO	COTAÇÕES FORNECEDORES					MÉDIA	IPCA	MÉDIA FINAL	TOTAL DO ITEM
		QUANT	UN	BANCO DE PREÇOS	CONTRATO	Nº				
29	BLOCO DE ANOTAÇÕES	700	BL	R\$ 0,90	R\$ 0,30	2	R\$ 0,60	R\$ 0,60	R\$ 420,00	
30	BLOCO RECEITUÁRIO AZUL TIPO B1	4000	BL	R\$ 1,94	1,44*	1	R\$ 1,94	R\$ 1,94	R\$ 7.760,00	
31	BLOCO RECIBO DEBETRAN	9000	BL	R\$ 1,61	1,2*	1	R\$ 1,61	R\$ 1,61	R\$ 14.490,00	
32	CAPA DE CARNÊ DE IPTU	20000	MIL	R\$ 0,15	R\$ 0,09	2	R\$ 0,12	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	
33	CAPA DE CARNÊ DE PARCELAMENTO	3000	UN		R\$ 0,15	1	R\$ 0,15	10,29%	R\$ 510,00	
34	CAPA PARA LICITAÇÃO/ PRESTAÇÃO DE CONTAS	2000	UN		R\$ 0,38	1	R\$ 0,38	10,29%	R\$ 840,00	
35	CAPA PARA NOTAS FISCAIS PRODUTOR RURAL	5	MIL		R\$ 597,00	1	R\$ 597,00	10,29%	R\$ 3.292,15	
36	CAPA PARA PROCESSO DE PROTOCOLO	12000	UN		R\$ 0,17	1	R\$ 0,17	10,29%	R\$ 2.280,00	
37	CARIMBO PRINTER 20 - SUBSTITUIÇÃO DA BASE DE DADOS	100	UN		R\$ 5,55	1	R\$ 5,55	10,29%	R\$ 612,00	
38	CARIMBO PRINTER 20 NOVO	250	UN	R\$ 15,58	R\$ 9,19	2	R\$ 12,39		R\$ 3.097,50	
39	CARIMBO PRINTER 30 - SUBSTITUIÇÃO DA BASE DE DADOS	100	UN		R\$ 6,75	1	R\$ 6,75	10,29%	R\$ 744,00	
40	CARIMBO PRINTER 30 NOVO	250	UN	12,33*	R\$ 16,40	1	R\$ 16,40	10,29%	R\$ 4.522,50	
41	CARIMBO PRINTER 40 - SUBSTITUIÇÃO DA BASE DE DADOS	50	UN	R\$ 31,95	R\$ 8,19	2	R\$ 20,07		R\$ 1.003,50	
42	CARIMBO PRINTER 40 NOVO	50	UN	R\$ 49,99	R\$ 16,94	2	R\$ 33,47		R\$ 1.673,50	
43	CARIMBO PRINTER 50 NOVO	50	UN	R\$ 55,00	R\$ 21,44	2	R\$ 38,22		R\$ 1.911,00	
44	CARIMBO PRINTER 60 NOVO	30	UN	R\$ 58,00	R\$ 30,73	2	R\$ 44,37		R\$ 1.331,10	
45	CARTÃO A6	10000	UN	R\$ 0,59	R\$ 0,09	2	R\$ 0,34		R\$ 3.400,00	
46	CARTÃO DA MULHER BELTRONSENSE	2000	UN		R\$ 0,21	1	R\$ 0,35	10,29%	R\$ 780,00	
47	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO FAMILIAR	10000	UN		R\$ 0,17	1	R\$ 0,17	10,29%	R\$ 1.900,00	
48	CARTÃO DE VACINAÇÃO	5000	UN	R\$ 0,24	R\$ 0,11	2	R\$ 0,18		R\$ 900,00	
49	CARTÃO DE VISITA	10	MIL	R\$ 130,00	R\$ 94,25	2	R\$ 112,13		R\$ 1.121,30	
50	CARTÃO DIVERSOS	3000	UN		R\$ 0,32	1	R\$ 0,32	10,29%	R\$ 1.050,00	
51	CARTÃO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO	5000	UN		R\$ 0,10	1	R\$ 0,10	10,29%	R\$ 550,00	
52	CARTÃO PROGRAMA PLANEJAMENTO FAMILIAR	4000	UN		R\$ 0,09	1	R\$ 0,09	10,29%	R\$ 400,00	
53	CARTÃO USUÁRIO INSTITUTO DA MULHER	3000	UN		R\$ 0,06	1	R\$ 0,06	10,29%	R\$ 210,00	
54	CARTÃO USUÁRIO UNIDADES DE SAÚDE	30000	UN		R\$ 0,04	1	R\$ 0,04	10,29%	R\$ 1.200,00	
55	CARTAZ A2	1000	UN	R\$ 5,32	R\$ 2,97	2	R\$ 4,15		R\$ 4.150,00	



ITEM	DESCRIPTIVO	COTAÇÕES FORNECEDORES					MÉDIA	IPCA	MÉDIA FINAL	TOTAL DO ITEM
		QUANT	UN	BANCO DE PREÇOS	CONTRATO	Nº				
56	CARTAZ A3	1500	UN	R\$ 1,27	R\$ 1,43	2	R\$ 1,35	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00	
57	CARTEIRINHA BEBÊ CLÍNICA ODONTOLÓGICA	2000	UN		R\$ 0,10	1	R\$ 0,10	10,29%	R\$ 220,00	
58	CARTEIRINHA PARA CLUBE DE MÃES	1500	UN		R\$ 1,35	1	R\$ 1,35	10,29%	R\$ 2.235,00	
59	CARTILHA	4000	UN	R\$ 3,20	R\$ 0,49	2	R\$ 1,85		R\$ 7.400,00	
60	CERTIFICADO	5000	UN	R\$ 1,54	R\$ 1,00	2	R\$ 1,27		R\$ 6.350,00	
61	CONVITE	2500	UN	R\$ 1,60	R\$ 0,38	2	R\$ 0,99		R\$ 2.475,00	
62	CREDENCIAL PARA VAGAS ESPECIAIS (IDOSO/ PPD)	1500	UN	R\$ 0,88	R\$ 0,21	2	R\$ 0,55		R\$ 825,00	
63	ENCADERNAÇÃO	300	UN	4,32*	R\$ 7,33	1	R\$ 7,33		R\$ 2.199,00	
64	ENVELOPE TIMBRADO GRANDE	10000	UN	R\$ 0,55	353,95*	1	R\$ 0,55	10,29%	R\$ 6.100,00	
65	ENVELOPE TIMBRADO MÉDIO	2000	UN	R\$ 0,38	223,95*	1	R\$ 0,38	10,29%	R\$ 840,00	
66	ENVELOPE TIMBRADO OFÍCIO	2000	UN	R\$ 0,24	133*	1	R\$ 0,24	10,29%	R\$ 520,00	
67	ENVELOPE TIMBRADO SERVIDOR	1500	UN	R\$ 0,65	R\$ 0,39	2	R\$ 0,52		R\$ 780,00	
68	FICHA A4 MODELO 2	5000	UN		R\$ 0,07	1	R\$ 0,07	10,29%	R\$ 400,00	
69	FICHA A4 MODELO 1	3000	UN		R\$ 0,40	1	R\$ 0,40	10,29%	R\$ 1.320,00	
70	FICHA A5	2500	UN		R\$ 0,11	1	R\$ 0,11	10,29%	R\$ 300,00	
71	FICHA A6	4000	UN		R\$ 0,08	1	R\$ 0,08	10,29%	R\$ 360,00	
72	FICHA AMARELA RH	200	UN		R\$ 0,61	3	R\$ 0,20	10,29%	R\$ 44,00	
73	FICHA BIBLIOTECA	1000	UN		R\$ 0,10	1	R\$ 0,10	10,29%	R\$ 110,00	
74	FICHA VERDE RH	500	UN		R\$ 0,52	1	R\$ 0,52	10,29%	R\$ 285,00	
75	FOLDER MODELO 1	20000	UN	R\$ 0,34	113,85*	1	R\$ 0,34	10,29%	R\$ 7.400,00	
76	FOLDER MODELO 2	20000	UN	R\$ 0,56	129,94*	1	R\$ 0,56	10,29%	R\$ 12.400,00	
77	FOLDER MODELO 3	30000	UN	R\$ 0,24	142,75*	1	R\$ 0,24	10,29%	R\$ 7.800,00	
78	LIVRO SEMANA DA PÁTRIA	15	UN		R\$ 65,00	1	R\$ 65,00	10,29%	R\$ 1.075,35	
79	MANUAL DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA	500	UN		R\$ 8,20	1	R\$ 8,20	10,29%	R\$ 4.520,00	
80	MARCADOR DE PÁGINA	3000	UN	R\$ 0,50	R\$ 0,16	2	R\$ 0,33		R\$ 990,00	
81	NOTAS FISCAIS PRODUTOR RURAL	40	MIL	R\$ 458,70	300*	1	R\$ 458,70	10,29%	R\$ 20.236,00	
82	PANFLETO A4 MODELO 1	10000	UN	R\$ 0,21	187,99*	1	R\$ 0,21	10,29%	R\$ 2.300,00	



ITEM	DESCRIPTIVO	COTAÇÕES FORNECEDORES						MÉDIA	IPCA	MÉDIA FINAL	TOTAL DO ITEM
		QUANT	UN	BANCO DE PREÇOS	CONTRATO	Nº					
83	PANFLETO A5 MODELO 1	50000	UN	R\$ 0,21	133,92*	1	R\$ 0,21	10,29%	R\$ 0,23	R\$ 11.500,00	
84	PANFLETO A5 MODELO 2	30000	UN	R\$ 0,21	132,8*	1	R\$ 0,21	10,29%	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00	
85	PANFLETO A6 MODELO 1	50000	UN	R\$ 0,18	84,77*	1	R\$ 0,18	10,29%	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00	
86	PANFLETO A6 MODELO 2	20000	UN	R\$ 0,48	84,51*	1	R\$ 0,48	10,29%	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00	
87	PAPEL TIMBRADO	5000	UN	R\$ 0,21	R\$ 0,08	2	R\$ 0,15		R\$ 0,15	R\$ 750,00	
88	PARECER BIMESTRAL DO ALUNO	25000	UN	R\$ 0,85	R\$ 0,08	2	R\$ 0,47		R\$ 0,47	R\$ 11.750,00	
89	PASTA ARQUIVO SUSPENSO	4000	UN		R\$ 0,49	1	R\$ 0,49	10,29%	R\$ 0,54	R\$ 2.160,00	
90	PASTA CARTOLINA AZUL	2000	UN		R\$ 0,70	1	R\$ 0,70	10,29%	R\$ 0,77	R\$ 1.540,00	
91	PASTA DO ALUNO	5000	UN	R\$ 0,93	R\$ 0,38	2	R\$ 0,66		R\$ 0,66	R\$ 3.300,00	
92	PASTA PROTOCOLO DEBETRAN	6000	UN		R\$ 0,42	1	R\$ 0,42	10,29%	R\$ 0,46	R\$ 2.760,00	
93	PASTAS PARA EVENTOS 1	2000	UN	R\$ 2,17	R\$ 0,60	2	R\$ 1,39		R\$ 1,39	R\$ 2.780,00	
94	PASTAS PARA EVENTOS 2	3000	UNL	R\$ 2,13	R\$ 0,96	2	R\$ 1,55		R\$ 1,55	R\$ 4.650,00	
95	PLACA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS	500	UN		R\$ 1,25	1	R\$ 1,25	10,29%	R\$ 1,38	R\$ 690,00	
96	REFIL ENTINTADO PARA CARIMBO AUTOMÁTICO	30	UN	R\$ 10,00	R\$ 8,99	2	R\$ 9,50	10,29%	R\$ 10,48	R\$ 314,40	
97	CADERNETA	1500	UN	R\$ 6,61		1	R\$ 6,61	10,29%	R\$ 7,29	R\$ 10.935,00	
98	REVISTA SAUDE BUCAL	8000	UN	R\$ 1,12		1	R\$ 1,12	10,29%	R\$ 1,24	R\$ 9.920,00	
									<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 764.731,84</b>	



## Inflação

IPCA do último mês

**1,16%**

Set/2021

IPCA acumulado de 12 meses

**10,25%**

Set/2021

INPC do último mês

**1,20%**

Set/2021

### O que é inflação

Inflação é o nome dado ao aumento dos preços de produtos e serviços. Ela é calculada pelos índices de preços, comumente chamados de índices de inflação.

O IBGE produz dois dos mais importantes índices de preços: o IPCA, considerado o oficial pelo governo federal, e o INPC.

### Para que servem o IPCA e o INPC?

O propósito de ambos é o mesmo: medir a variação de preços de uma cesta de produtos e serviços consumida pela população. O resultado mostra se os preços aumentaram ou diminuíram de um mês para o outro.

A cesta é definida pela Pesquisa de Orçamentos Familiares - POF, do IBGE, que, entre outras questões, verifica o que a população consome e quanto do rendimento familiar é gasto em cada produto: arroz, feijão, passagem de ônibus, material escolar, médico, cinema, entre outros.

Os índices, portanto, levam em conta não apenas a variação de preço de cada item, mas também o peso que ele tem no orçamento das famílias.

### Calculadora do IPCA

**Atualize uma quantia utilizando o índice oficial de inflação brasileiro**

A Calculadora do IPCA permite atualizar um valor pela variação do Índice de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA) entre duas datas. Através desse cálculo, é possível



# Município de Francisco Beltrão - 2020

## Classificação por Fornecedor

### Pregão 133/2020

Equipamento

Página: 2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
<b>Fornecedor: 584900-4 GRAFICACS EIRELI</b> CNPJ: 10.651.441/0001-07 Telefone: 18 32031344 Status: Classificado E-mail: comercial@graficacs.com.br <b>Representante: 585023-1 MARCOS ALVES DE SANTANA</b>									
<b>Lote 001 - Lote 001</b>									
011	75194 APOSTILA DE AVALIAÇÃO	UN	30.000,00	Classificado	nacional		0,39	11.700,00	*
<b>Fornecedor: 806-1 GRAFISUL GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP</b> CNPJ: 02.488.565/0001-95 Telefone: 3055 5766 Status: Classificado E-mail: josi@murilhacontabil.com.br <b>Representante: 9246-1 WLADEMIR ANTONIO DOS SANTOS</b>									
<b>Lote 001 - Lote 001</b>									
005	75188 AGENDA DO ALUNO 2021	UN	11.000,00	Classificado	grafisul		1,27	13.970,00	*
026	75209 BLOCO A6 MODELO 3	BLO	8.000,00	Classificado	grafisul		1,95	15.600,00	*
027	75210 BLOCO A6 MODELO 4	BLO	500,00	Classificado	grafisul		5,40	2.700,00	*
028	75211 BLOCO CARTÃO DE ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO 40 MIN E 80 MIN	BLO	100.000,00	Classificado	grafisul		0,54	54.000,00	*
029	75212 BLOCO CARTÃO DE ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO SÉRIE A	BLO	100.000,00	Classificado	grafisul		0,39	39.000,00	*
033	75216 CAPA DE CARNÊ DE IPTU	MIL	20.000,00	Classificado	grafisul		0,09	1.800,00	*
034	75217 CAPA DE CARNÊ DE PARCELAMENTO	UN	3.000,00	Classificado	grafisul		0,15	450,00	*
035	75218 CAPA PARA LICITAÇÃO/PRESTAÇÃO DE CONTAS	UN	2.000,00	Classificado	grafisul		0,38	760,00	*
064	75243 CARTÃO USUÁRIO INSTITUTO DA MULHER	UN	3.000,00	Classificado	grafisul		0,06	180,00	*
067	75246 CARTAZ A3	UN	1.500,00	Classificado	grafisul		1,43	2.145,00	*
064	75264 ENCADERNAÇÃO	UN	300,00	Classificado	grafisul		7,33	2.199,00	*
067	75267 ENVELOPE TIMBRADO OFÍCIO	MIL	2,00	Classificado	grafisul		133,00	266,00	*
068	75268 ENVELOPE TIMBRADO SERVIDOR	UN	1.500,00	Classificado	grafisul		0,39	585,00	*
076	75276 FOLDER MODELO 1	MIL	20,00	Classificado	grafisul		113,85	2.277,00	*
080	75280 MANUAL DA ASSISTÊNCIA FARMACÉUTICA	UN	500,00	Classificado	grafisul		8,20	4.100,00	*
081	75281 MARCADOR DE PÁGINA	UN	3.000,00	Classificado	grafisul		0,16	480,00	*
088	75288 PAPEL TIMBRADO	UN	5.000,00	Classificado	grafisul		0,08	400,00	*
081	75291 PASTA CARTOLINA AZUL	UN	2.000,00	Classificado	grafisul		0,70	1.400,00	*
092	75292 PASTA DO ALUNO	UN	5.000,00	Classificado	grafisul		0,38	1.900,00	*
083	75293 PASTA PROTÓCOLO DEBETRAN	UN	6.000,00	Classificado	grafisul		0,42	2.520,00	*
085	75295 PASTAS PARA EVENTOS 2	UN	3.000,00	Classificado	grafisul		0,96	2.880,00	*
086	75296 PLACA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS	UN	500,00	Classificado	grafisul		1,25	625,00	*

<b>Fornecedor: 214153-1 IVANILDE SALETE DALSSASSO AZZOLINI</b> CNPJ: 22.317.003/0001-96 Telefone: 46 3524-6752 Status: Classificado <b>Representante: 168528-7 IVANILDE SALETE DALSSASSO AZZOLINI</b>										
<b>Entidade por: Nádia Dali Agnel, na versão: 55261</b>										
								137.720,44		
								21/12/2020	16.44.49	





# Município de Francisco Beltrão - 2020

## Classificação por Fornecedor

### Pregão 133/2020

Edição:

Página: 1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
<b>Fornecedor: 584909-8 AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL CNPJ: 37.206.864/0001-74 Telefone: 44 97695050 Status: Classificado</b> <b>Email: graficamondrian@gmail.com</b> <b>Representante: 885028-2 ADRIANA PIOLA</b>									
<b>Lote 001 - Lote 001</b>									
065	75244	CARTÃO USUÁRIO UNIDADES DE SAÚDE	UN	30.000,00	Classificado	propria	0,04	1.200,00	*
<b>Fornecedor: 427-8 CALGAN EDITORA GRAFICALTDA CNPJ: 04.261.549/0001-46 Telefone: 3524-6296 Status: Classificado</b> <b>Email: recepcao@berzon.com.br</b> <b>Representante: 891-1 ALTEMIR ROBERTO BERTE</b>									
<b>Lote 001 - Lote 001</b>									
012	75195	APOSTILA DE LINGUA INGLESA	UN	12.000,00	Classificado	propria	3,10	37.200,00	*
024	75207	BLOCO A6 MODELO 1	BLO	100,00	Classificado	propria	2,19	219,00	*
037	75220	CAPA PARA PROCESSO DE PROTOCOLO	UN	12.000,00	Classificado	propria	0,17	2.040,00	*
047	75236	CARTÃO DA MULHER BELTRONENSE	UN	2.000,00	Classificado	propria	0,21	420,00	*
048	75237	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO FAMILIAR	UN	10.000,00	Classificado	propria	0,17	1.700,00	*
049	75238	CARTÃO DE VACINAÇÃO	UN	5.000,00	Classificado	propria	0,11	550,00	*
056	75245	CARTAZ A2	UN	1.000,00	Classificado	propria	2,97	2.970,00	*
060	75260	CARTILHA	UN	4.000,00	Classificado	propria	0,49	1.960,00	*
075	75275	FICHA VERDE RH	UN	500,00	Classificado	propria	0,52	260,00	*
077	75277	FOLDER MODELO 2	MIL	20,00	Classificado	propria	123,94	2.598,80	*
083	75283	PANFLETO A4 MODELO 1	MIL	10,00	Classificado	propria	187,99	1.879,90	*
084	75284	PANFLETO A5 MODELO 1	MIL	50,00	Classificado	propria	133,92	6.696,00	*
086	75286	PANFLETO A6 MODELO 1	MIL	50,00	Classificado	propria	84,77	4.238,50	*
087	75287	PANFLETO A6 MODELO 2	MIL	20,00	Classificado	propria	84,51	1.690,20	*
089	75289	PARECER BIMESTRAL DO ALUNO	UN	25.000,00	Classificado	propria	0,0805	2.012,50	*
090	75290	PASTA ARQUIVO SUSPENSO	UN	4.000,00	Classificado	propria	0,49	1.960,00	*
<b>Fornecedor: 442294-1 GRÁFICA ALTA DEFINIÇÃO LTDA CNPJ: 13.919.051/0001-63 Telefone: 41 3019.3507 Status: Classificado</b> <b>Email: graficaitaldefinicao@hotmail.com</b> <b>Representante: 555741-5 MAURICIO TALAESCO SOARES</b>									
<b>Lote 001 - Lote 001</b>									
013	75196	APOSTILA DO PROGRAMA PROERD	UN	2.000,00	Classificado	propria	2,81	5.620,00	*
061	75261	CERTIFICADO	UN	5.000,00	Classificado	propria	1,00	5.000,00	*
094	75294	PASTAS PARA EVENTOS 1	UN	2.000,00	Classificado	propria	0,60	1.200,00	*





**Município de Francisco Beltrão - 2020**  
**Classificação por Fornecedor**  
**Pregão 133/2020**

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
<b>Lote 001 - Lote 001</b>									
001	75184 ADESIVO REDONDO	UN	500,00	Classificado	colacril		1,53	137.720,44	*
002	75185 ADESIVO RETANGULAR	UN	500,00	Classificado	colacril		1,49	745,00	*
007	75190 AGENDA SECRETARIA DE AGRICULTURA 2021	UN	8,00	Classificado	suzano		45,68	365,44	*
009	75192 ALVARÁ LICENÇA TRANSPORTE ESCOLAR/ TÁXI	UN	300,00	Classificado	suzano		0,56	168,00	*
010	75193 ALVARÁS/ CERTIFICADO LICENÇA SANITÁRIA	UN	10.000,00	Classificado	suzano		0,13	1.300,00	*
014	75197 BLOCO A4 MODELO 1	BLO	20.000,00	Classificado	suzano		1,60	32.000,00	*
015	75198 BLOCO A4 MODELO 2	BLO	10.000,00	Classificado	suzano		1,91	19.100,00	*
018	75201 BLOCO A4 MODELO 5	BLO	50,00	Classificado	suzano		7,98	399,00	*
020	75203 BLOCO A5 MODELO 1	BLO	8.000,00	Classificado	suzano		1,11	8.880,00	*
021	75204 BLOCO A5 MODELO 2	BLO	30.000,00	Classificado	suzano		1,09	32.700,00	*
023	75206 BLOCO A5 MODELO 4	BLO	250,00	Classificado	impression		5,88	1.470,00	*
025	75208 BLOCO A6 MODELO 2	BLO	100,00	Classificado	bignardi		3,12	312,00	*
030	75213 BLOCO DE ANOTAÇÕES	BLO	700,00	Classificado	suzano		0,30	210,00	*
031	75214 BLOCO RECEPTARIO AZUL TIPO B1	BLO	4.000,00	Classificado	fedrigoni		1,44	5.760,00	*
038	75221 CARIMBO PRINTER 20 - SUBSTITUIÇÃO DA BASE DE DADOS	UN	100,00	Classificado	trobat		5,55	555,00	*
039	75222 CARIMBO PRINTER 20 NOVO	UN	250,00	Classificado	trobat		9,19	2.297,50	*
040	75223 CARIMBO PRINTER 30 - SUBSTITUIÇÃO DA BASE DE DADOS	UN	100,00	Classificado	trobat		6,75	675,00	*
041	75224 CARIMBO PRINTER 30 NOVO	UN	250,00	Classificado	trobat		16,40	4.100,00	*
042	75225 CARIMBO PRINTER 40 - SUBSTITUIÇÃO DA BASE DE DADOS	UN	50,00	Classificado	trobat		8,19	409,50	*
043	75226 CARIMBO PRINTER 40 NOVO	UN	50,00	Classificado	trobat		16,94	847,00	*
044	75227 CARIMBO PRINTER 50 NOVO	UN	50,00	Classificado	trobat		21,44	1.072,00	*
045	75228 CARIMBO PRINTER 60 NOVO	UN	30,00	Classificado	trobat		30,73	921,90	*
046	75235 CARTÃO A6	UN	10.000,00	Classificado	suzano		0,09	900,00	*
050	75239 CARTÃO DE VISITA	MIL	10,00	Classificado	suzano		94,25	942,50	*
051	75240 CARTÃO DIVERSOS	UN	3.000,00	Classificado	suzano		0,32	960,00	*
052	75241 CARTÃO DO HIPERTENSO E DIABÉTICO	UN	5.000,00	Classificado	suzano		0,10	500,00	*
053	75242 CARTÃO PROGRAMA PLANEJAMENTO FAMILIAR	UN	4.000,00	Classificado	suzano		0,09	360,00	*
058	75258 CARTERINHA BEBÊ CLINICA ODONTOLOGIA	UN	2.000,00	Classificado	suzano		0,10	200,00	*
059	75259 CARTERINHA PARA CLUBE DE MÃES	UN	1.500,00	Classificado	reval		1,35	2.025,00	*
062	75262 CONVITE	UN	2.500,00	Classificado	suzano		0,38	950,00	*
063	75263 CREDENCIAL PARA VAGAS ESPECIAIS (IDOSO/PPD)	UN	1.500,00	Classificado	fedrigoni		0,21	315,00	*
065	75265 ENVELOPE TIMBRADO GRANDE	MIL	10,00	Classificado	cellucat		353,95	3.539,50	*
066	75266 ENVELOPE TIMBRADO MÉDIO	MIL	2,00	Classificado	cellucat		223,95	447,90	*
069	75269 FICHA A4 MODELO 1	UN	3.000,00	Classificado	suzano		0,40	1.200,00	*
071	75271 FICHA A5	UN	2.500,00	Classificado	suzano		0,11	275,00	*



# Município de Francisco Beltrão - 2020

## Classificação por Fornecedor

### Pregão 133/2020

Equipe:

Página: 4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sei
072	75272 FICHA A6	UN	4.000,00	Classificado	suzano		0,08	320,00	*
073	75273 FICHA AMARELA RH	UN	200,00	Classificado	suzano		0,61	122,00	*
074	75274 FICHA BIBLIOTECA	UN	1.000,00	Classificado	suzano		0,10	100,00	*
078	75278 FOLDER MODELO 3	MIL	30,00	Classificado	suzano		142,75	4.282,50	*
079	75279 LIVRO SEMANA DA PATRIA	UN	15,00	Classificado	suzano		65,00	975,00	*
085	75285 PANFLETO A5 MODELO 2	MIL	30,00	Classificado	suzano		132,80	3.984,00	*
097	75297 REFIL ENTINTADO PARA CARIMBO AUTOMÁTICO	UN	30,00	Classificado	produt		8,99	269,70	*
<b>Fornecedor: 669437-0 MARCELO SIMONI</b> CNPJ: 04.664.811/0001-48 Telefone: 54 3441951 Status: Classificado									
<b>Representante: 885022-3 MARCELO SIMONI</b>									
<b>Lote 001 - Lote 001</b>									
070	75270 FICHA A4 MODELO 2	UN	5.000,00	Classificado	simoni		0,07	350,00	*
<b>Fornecedor: 694922-5 MATHEUS KOPIAK DE AQUINO 08906272909</b> CNPJ: 35.295.792/0001-53 Telefone: 41 88706975 Status: Classificado									
<b>Email: MA_REPRESENTACOES@HOTMAIL.COM.BR</b>									
<b>Representante: 685027-4 MATHEUS KOPIAK DE AQUINO</b>									
<b>Lote 001 - Lote 001</b>									
003	75186 AGENDA ASSISTÊNCIA SOCIAL 2021	UN	150,00	Classificado	propria		19,90	2.985,00	*
004	75187 AGENDA DIRETOR/ COORDENADOR PEDAGÓGICO 2021	UN	250,00	Classificado	propria		14,00	3.500,00	*
006	75189 AGENDA DO PROFESSOR 2021	UN	1.500,00	Classificado	propria		11,20	16.800,00	*
008	75191 AGENDA SECRETARIA DE SAÚDE 2021	UN	500,00	Classificado	propria		14,22	7.110,00	*
036	75219 CAPA PARA NOTAS FISCAIS PRODUTOR RURAL	MIL	5,00	Classificado	propria		597,00	2.985,00	*
<b>Fornecedor: 181361-7 NORTE INDUSTRIA GRAFICALTA</b> CNPJ: 18.486.182/0001-18 Telefone: 3337-6624 Status: Classificado									
<b>Email: PEDIDO@NORTEGRAFICA.COM</b>									
<b>Representante: 181362-5 MAICON HENRIQUE ALBANO</b>									
<b>Lote 001 - Lote 001</b>									
016	75189 BLOCO A4 MODELO 3	BLO	300,00	Classificado	propria		4,00	1.200,00	*
017	75200 BLOCO A4 MODELO 4	BLO	150,00	Classificado	propria		5,00	750,00	*
019	75202 BLOCO A4 MODELO 6	BLO	8.000,00	Classificado	propria		2,80	22.400,00	*
022	75205 BLOCO A5 MODELO 3	BLO	5.000,00	Classificado	propria		2,90	14.500,00	*
032	75215 BLOCO RECIBO DEBETRAN	BLO	9.000,00	Classificado	propria		1,20	10.800,00	*
082	75282 NOTAS FISCAIS PRODUTOR RURAL	MIL	40,00	Classificado	propria		300,00	12.000,00	*



**Município de Francisco Beltrão - 2020**  
**Classificação por Fornecedor**  
**Pregão 133/2020**

Estimador

Página:5

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
------	-----------------	-----	------------	--------	-------	--------	----------------	-------------	-----

VALOR TOTAL : 476.452,34





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

Responsável: SUZANE VOLLMERHAUSEN Departamento: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

## Relatório de Cotação: cotação rápida 990

Pesquisa realizada entre 20/10/2021 09:59:53 e 20/10/2021 09:59:33

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

**Item 1:** publicação, impressão de jornal , revista , livro

**Descrição:** apostila capa simples colorida em folha sulfite 75grs, tamanho 210mmx275mm, miolo contendo 72 páginas no formato 210mmx275mm em folha sulfite 75grs, acabamento intercalado, corte e vinco, lay-out e arte final por conta do fornecedor. a arte da capa e contracapa e o conteúdo do interno serão fornecidos pela secretaria de educação, cultura e esporte. apostila para aulas do proerd, modelo anexo 34. segue link do miolo da apostila <http://www.proerdbrasil.com.br/grafica/grafica2018/002%20miolo%20le%20proerd%205%20ano%20caindo%20na%20real%20-parana%20-%202018www.proerdbrasil.com.br.pdf>

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 26	1	R\$ 5,65 (un)	-	R\$ 5,65	R\$ 5,65
				Valor Global:	R\$ 5,65



## Detalhamento dos Itens

Item 1: publicação, impressão de jornal , revista , livro

Preço Estimado: R\$ 5,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	apostila capa simples colorida em folha sulfite 75grs, tamanho 210mmx275mm, miolo contendo 72 páginas no formato 210mmx275mm em folha sulfite 75grs, acabamento intercalado, corte e vinco, lay-out e arte final por conta do fornecedor. a arte da capa e contracapa e o conteúdo interno serão fornecidos pela secretaria de educação, cultura e esporte. apostila para aulas do proerd. modelo anexo 34. segue link do miolo da apostila <a href="http://www.proerdbrasil.com.br/grafica/grafica2018/002%20miolo%20le%20proerd%205%20ano%20caindo%20na%20real%20parana%20-%202018www.proerdbrasil.com.br.pdf">http://www.proerdbrasil.com.br/grafica/grafica2018/002%20miolo%20le%20proerd%205%20ano%20caindo%20na%20real%20parana%20-%202018www.proerdbrasil.com.br.pdf</a>	
<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 5,76</b>
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
<b>Órgão:</b>	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	<b>Data:</b> 16/08/2021 08:30
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA USO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, pelo sistema de registro de preços.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b>	<b>Publicação, impressão de jornal , revista , livro - APOSTILA CAPA SIMPLES COLORIDA EM FOLHA SULFITE 75GRS, TAMANHO 210MMX275MM, MIOLO CONTENDO 72 PÁGINAS NO FORMATO 210MMX275MM EM FOLHA SULFITE 75GRS, ACABAMENTO INTERCALADO, CORTE E VINCO, LAYOUT E ARTE FINAL POR CONTA DO FORNECEDOR. A ARTE DA CAPA E CONTRACAPA E O CONTEÚDO INTERNO SERÃO FORNECIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE. APOSTILA PARA AULAS DO PROERD. MODELO ANEXO 34. SEQUE LINK DO MIOLO DA APOSTILA</b> <a href="http://www.proerdbrasil.com.br/grafica/grafica2018/002%20miolo%20le%20proerd%205%20ano%20caindo%20na%20real%20parana%20-%202018www.proerdbrasil.com.br.pdf">HTTP://WWW.PROERDBRASIL.COM.BR/GRAFICA/GRAFICA2018/002%20MIOLO%20LE%20PROERD%205%20ANO%20CAINDO%20NA%20REAL%20PARANA%20-%202018WWW.PROERDBRASIL.COM.BR.PDF</a>	<b>Identificação:</b> NºPregão:642021 / UASG:987487 <b>Lote/Item:</b> 74 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Adjudicação:</b> 19/08/2021 15:37 <b>Homologação:</b> 19/08/2021 15:40
<b>CatSer:</b>	<b>10049 - Publicação, impressão de jornal , revista , livro</b>	<b>Quantidade:</b> 500 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.261.548/0001-46 * VENCEDOR *	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 3,78
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 3,79
78.790.631/0001-49	GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 3,90
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 4,20
37.206.864/0001-74	AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 5,40
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 5,76
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 7,65
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 8,00
27.232.288/0001-86	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 8,00
37.479.525/0001-61	TANIA MARA KOPIAK 84766549953	R\$ 8,00
10.515.896/0001-03	DAGOSTIN & CIA LTDA	R\$ 8,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,54**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA DE TELEMÁCO BORBA

**Data:** 26/05/2021 13:10

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de preços para serviços gráficos..

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:402021 / UASG:987915

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/06/2021 13:53



Relatório gerado no dia 20/10/2021 10:00:13 (IP: 187.60.222.250)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM%2bn4mdhVWN5oUcQxpJBKsZJrU%2fHIHE9X1aW0RblwxQe

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252bn4mdhVWN5oUcQxpJBKsZJrU%252fHIHE9X1aW0RblwxQe



Descrição: Gráfico - impressos , plastificação , acabamento - Cartilhas PROERD Com as seguintes especificações Programa Educacional de Resistência às Drogas; Formato: 215 x280 mm; Impressão capa e miolo: 4X4; Gramatura da capa: Papel couchê brilho 250 g/m²; Gramatura do miolo: Papel sulfite 75 g/m²; Número de Páginas: 52; Acabamento com dobra ao meio e dois grampos; Devem ser entregues limpos, uniformes, sem amassados, sem rasgados, impressão legível, sem falhas ou borrões. Conforme Termo de Referência

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.651.441/0001-07 * VENCEDOR *	GRAFICA CS EIRELI	R\$ 0,01
07.259.843/0001-56	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	R\$ 2,29
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 2,29
28.480.889/0001-70	GUILHERME GONCALVES PADOVESI	R\$ 2,47
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 4,50
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 4,90
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 5,00
27.232.288/0001-86	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 5,54
37.206.864/0001-74	AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 5,85
07.196.580/0001-83	EDITORA BLAG LTDA	R\$ 7,90
04.137.442/0001-35	GL EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 7,96
19.008.104/0001-70	DANIEL ROGERIO DA ROCHA	R\$ 9,00
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 9,00
34.498.900/0001-22	LUANA KARINE AUSWALDT 10404952909	R\$ 9,00
03.002.566/0001-40	GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA	R\$ 9,00



Relatório gerado no dia 20/10/2021 10:00:13 (IP: 187.60.222.250)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM%2bn4mdhVWN5oUcQxpJBKsZJrU%2fHIHE9X1aW0RblwxQe  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252bn4mdhVWN5oUcQxpJBKsZJrU%252fHIHE9X1aW0RblwxQe)

token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252bn4mdhVWN5oUcQxpJBKsZJrU%252fHIHE9X1aW0RblwxQe



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

Responsável: SUZANE VOLLMERHAUSEN Departamento: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Relatório de Cotação: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção e fornecimento de impressos de uso geral das secretarias municipais, incluindo material, criação, arte, impressão, fotolito, editoração, etc. sob demanda

Pesquisa realizada entre 18/10/2021 15:02:59 e 19/10/2021 16:35:24

Relatório gerado no dia 19/10/2021 16:50:46 (IP: 187.60.222.250)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: ADESIVO REDONDO

Descrição: ADESIVO REDONDO IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO FORMATO: ATÉ 20 CM DE DIÂMETRO CORES: 4 X0 PAPEL: ADESIVO B RILHO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 9	500	R\$ 0,74 (un)	-	R\$ 0,74	R\$ 370,00

### Item 2: ADESIVO RETANGULAR

Descrição: ADESIVO RETANGULAR IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO FORMATO: ATÉ 30 X 20 CM CORES: 4 X0 PAPEL: ADESIVO BRILHO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 25	500	R\$ 1,20 (un)	-	R\$ 1,20	R\$ 600,00

### Item 3: ALVARÁ

Descrição: ALVARÁ LICENÇA TRANSPORTE ESCOLAR/ TÁXI FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: SULFITE BRANCO 90 GR CORES: 4 X 0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 11	300	R\$ 1,08 (un)	-	R\$ 1,08	R\$ 324,00





**Item 4: ALVARÁ A4**

Descrição: ALVARÁS/ CERTIFICADO LICENÇA SANITÁRIA FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: SULFITE BRANCO 120 GR CORES: 4 X 0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	10.000	R\$ 0,40 (un)	-	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00

**Item 5: BLOCO 01**

Descrição: BLOCO A4 MODELO 1 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 1 VIA ACABAMENTO: CANTO S RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO DE DIAGNÓSTICO DE PROPRIEDADE RURAL/ P.I.A. - SMDR BLOCO DE ALVARÁ DE LICENÇA - SMVO BLOCO CADASTRO DOMICILIAR - SMS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 18	20.000	R\$ 5,65 (un)	-	R\$ 5,65	R\$ 113.000,00

**Item 6: BLOCO 02**

Descrição: BLOCO A4 MODELO 2 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 1 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 1 VIA ACABAMENTO: CANTO S RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, PAPEL COR ROSA OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO FICHA ODONTOLOGICA DE ANAMNESE – SMS BLOCO DE EVOLUÇÃO - SMS BLOCO FICHA DE ASSISTÊNCIA PRÉ-NATAL - SMS BLOCO CADASTRO INDIVIDUAL - SMS BLOCO FICHA DE VISITA DOMICILIAR - SMS BLOCO PRONTUÁRIO – SMS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 50	10.000	R\$ 4,83 (un)	-	R\$ 4,83	R\$ 48.300,00

**Item 7: BLOCO 03**

Descrição: BLOCO A4 MODELO 3 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 2 VIAS/ AUTOCOPIATIVO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 17	300	R\$ 9,95 (un)	-	R\$ 9,95	R\$ 2.985,00

**Item 8: BLOCO 04**

Descrição: BLOCO A4 MODELO 4 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 3 VIAS/ AUTOCOPIATIVO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO DE RELATÓRIO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA ANIMAL - SMDR BLOCO DE ORDEM DE SERVIÇO - GARAGEM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 11	150	R\$ 11,70 (un)	-	R\$ 11,70	R\$ 1.755,00

**Item 9: BLOCO 05**

Descrição: BLOCO A4 MODELO 5 PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 3 VIAS (1 FIXA E 2 PICOTADAS/ AUTOCOPIATIVO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO DE TERMO DE RECOMENDAÇÕES VISITA TÉCNICA – SMDR BLOCO DE NOTIFICAÇÃO – SMVO BLOCO DE VISITA OBRA - SMVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 7	50	R\$ 1,17 (un)	-	R\$ 1,17	R\$ 58,50



Item 10: CARTEIRINHA BEBÊ CLINICA ODONTOLOGIA  
Descrição: CARTEIRINHA BEBÊ CLINICA ODONTOLOGIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 19	8.000	R\$ 0,28 (un)	-	R\$ 0,28	R\$ 2.240,00

Item 11: BLOCO A5 MODELO 1

Descrição: BLOCO A5 MODELO 1 FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: 75 GR CORES: 4 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 1 VIA ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO REQUISICÃO DE EXAMES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 46	8.000	R\$ 3,62 (un)	-	R\$ 3,62	R\$ 28.960,00

Item 12: BLOCO A5 MODELO 2

Descrição: BLOCO A5 MODELO 2 FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 1 VIA ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO CRESEMS - ADM BLOCO LUBRIFICAÇÃO - GARAGEM BLOCO REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL - ADM BLOCO REQUISICÃO DE EXAMES PRÉ-NATAL - SMS BLOCO RECEITUÁRIO BRANCO - SMS BLOCO DE ATESADO - SMS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 52	30.000	R\$ 3,63 (un)	-	R\$ 3,63	R\$ 108.900,00

Item 13: BLOCO A5 MODELO 3

Descrição: BLOCO A5 MODELO 3 FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 2 VIAS/ AUTOCOPIATIVO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO AVISO DE OCORRÊNCIA - ADM BLOCO CONTROLE DE PNEUS - GARAGEM BLOCO ENTREGA DE MUDAS - SMMA BLOCO AUTORIZAÇÃO DE EXAME - SMS BLOCO RECIBO -ADM BLOCO RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - SMS BLOCO PROTOCOLO DE REIVINDICAÇÃO - SMV O RECIBO BLOCO PRODUTOR RURAL - SMDR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 30	5.000	R\$ 4,85 (un)	-	R\$ 4,85	R\$ 24.250,00

Item 14: BLOCO A5 MODELO 4

Descrição: BLOCO A5 MODELO 4 FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 3 VIAS/ AUTOCOPIATIVO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO DISTRIBUIÇÃO SÊMEN - SMDR BLOCO PORTEIRA PARA DENTRO - SMDR BLOCO CONTROLE DE ABASTECIMENTO - ADM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 10	250	R\$ 13,73 (un)	-	R\$ 13,73	R\$ 3.432,50

Item 15: BLOCO A6 MODELO 1

Descrição: BLOCO A6 MODELO 1 FORMATO: A6 (105 X 148MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 1 VIAS ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	100	R\$ 3,90 (un)	-	R\$ 3,90	R\$ 390,00





**Item 16: CARTILHA**

Descrição: CARTILHA FORMATO: 16 X 23 CM PAPEL: GUACHÊ 90GR CORES: 4 X 4 PÁGINAS: 12 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	100	R\$ 4,42 (un)	-	R\$ 4,42	R\$ 442,00

**Item 17: BLOCO A6 MODELO 3**

Descrição: BLOCO A6 MODELO 3 FORMATO: A6 (105 X 148MM) PAPEL: 75 GR CORES: 4 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 2 VIAS/ AUTOCOPIATIVO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MO DELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 48	8.000	R\$ 1,96 (un)	-	R\$ 1,96	R\$ 15.680,00

**Item 18: CREDENCIAL PARA VAGAS ESPECIAIS (IDOSO/ PPD)**

Descrição: CREDENCIAL PARA VAGAS ESPECIAIS (IDOSO/ PPD)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 8	500	R\$ 0,88 (un)	-	R\$ 0,88	R\$ 440,00

**Item 19: BLOCO CARTÃO DE ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO SÉRIE A**

Descrição: BLOCO CARTÃO DE ESTACIONAMENTO REGULAMENTADO SÉRIE A FORMATO: 7,5 X 11,5 CM. PAPEL: PAPEL SULFITE 180 GR, PLASTIFICADO, COM IMPRESSÃO SERIGRÁFICA, TIPO RASPADINHA. CORES: 4 X 1 FOLHAS: 5 POR BLOCO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, COM FURO NO CANTO SUPERIOR, BLOCADO NA CABEÇA, NUMERADOS, TINTA ESCALA OFF SET 180 G, SAÍDA EM CTP, TIPO RASPADINHA, COM AS INSTRUÇÕES NO VERSO. OBS.: INCLUSO ARTE FINAL OBSERVAÇÕES: CONFORME SOLICITAÇÃO DO ÓRGÃO DE TRÂNSITO OBS.: O modelo está disponível no Departamento Beltronense de Trânsito; - Antes da confecção, a contratada deverá apresentar amostra do cartão para análise, no DEBETTRAN; - As entregas deverão ocorrer semanalmente.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	100.000	R\$ 0,76 (un)	-	R\$ 0,76	R\$ 76.000,00

**Item 20: BLOCO DE ANOTAÇÕES**

Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÕES FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 (UMA COR FRENTE – PRETO) FOLHAS: 5 BLOCAGEM: 1 VIA ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA OBS.: INCLUSO ARTE FINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	700	R\$ 0,90 (un)	-	R\$ 0,90	R\$ 630,00

**Item 21: BLOCO RECEITUÁRIO AZUL TIPO B1 FORMATO: 10 X 21 CM**

Descrição: BLOCO RECEITUÁRIO AZUL TIPO B1 FORMATO: 10 X 21 CM PAPEL: SUPERBOND AZUL CORES: 1 X 0 FOLHAS: 100 BLOCAGEM: 1 VIA ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA OU LATERAL, NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO (ÁREA DO PICOTE 6X10CM). OBS.: INCLUSO ARTE FINAL, MODELO DISPONÍVEL NA SECRETARIA DE SAÚDE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 8	4.000	R\$ 1,94 (un)	-	R\$ 1,94	R\$ 7.760,00



Relatório gerado no dia 19/10/2021 16:50:46 (IP: 187.60.222.250)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgSDM%2bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM%252bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q

Item 22: BLOCO RECIBO DEBETRAN

Descrição: BLOCO RECIBO DEBETRAN FORMATO: 14 X 9,4 CM PAPEL: 75 GR CORES: 4 X 0 FOLHAS: 50 (25 X 2) BLOCAGEM: 2 VIAS/ AUTOCOPIATI VO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA, NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO. OBS.: INCLUSO ARTE FINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	9.000	R\$ 1,61 (un)	-	R\$ 1,61	R\$ 14.490,00

Item 23: MARCADOR DE PÁGINA

Descrição: MARCADOR DE PÁGINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 10	20.000	R\$ 0,50 (un)	-	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00

Item 24: PAPEL TIMBRADO

Descrição: PAPEL TIMBRADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	5.000	R\$ 0,21 (un)	-	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00

Item 25: CARIMBO PRINTER 20 NOVO

Descrição: CARIMBO PRINTER 20 NOVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 24	250	R\$ 15,58 (un)	-	R\$ 15,58	R\$ 3.895,00

Item 26: CARIMBO PRINTER 30 NOVO

Descrição: CARIMBO PRINTER 30 NOVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	250	R\$ 12,33 (un)	-	R\$ 12,33	R\$ 3.082,50

Item 27: CARIMBO PRINTER 40 NOVO

Descrição: CARIMBO PRINTER 40 NOVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 7	50	R\$ 31,95 (un)	-	R\$ 31,95	R\$ 1.597,50

Item 28: CARIMBO PRINTER 50 NOVO

Descrição: CARIMBO PRINTER 50 NOVO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	50	R\$ 49,99 (un)	-	R\$ 49,99	R\$ 2.499,50





Item 29: PARECER BIMESTRAL DO ALUNO  
Descrição: PARECER BIMESTRAL DO ALUNO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 11	30	R\$ 0,85 (un)	-	R\$ 0,85	R\$ 25,50

Item 30: CARTÃO A6

Descrição: CARTÃO A6 FORMATO: A6 (105 X 148MM) PAPEL: SULFITE BRANCO 180 GR CORES: 4 X 0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS CARTÃO PROGRAMA LEITE DAS CRIANÇAS – SMAS CARTÃO CADASTRO ÚNICO - SMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	10.000	R\$ 0,59 (un)	-	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00

Item 31: CARTÃO DE VACINAÇÃO

Descrição: CARTÃO DE VACINAÇÃO FORMATO: 8 X 22 CM PAPEL: SULFITE BRANCO 180GR CORES: 1 X 1 COM VINCO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 26	5.000	R\$ 0,24 (un)	-	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00

Item 32: CARTÃO DE VISITA

Descrição: CARTÃO DE VISITA FORMATO: 9 X 5 CM PAPEL: COUCHÊ 250 GR CORES: 4 X 0 ACABAMENTO: VERNIZ TOTAL FRENTE OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 16	10.000	R\$ 0,13 (un)	-	R\$ 0,13	R\$ 1.300,00

Item 33: CARTAZ A2

Descrição: CARTAZ A2 FORMATO: 42 X 60 CM PAPEL: COUCHÊ BRILHO 150 GR CORES: 4 X 0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 15	1.000	R\$ 5,32 (un)	-	R\$ 5,32	R\$ 5.320,00

Item 34: CARTAZ A3

Descrição: CARTAZ A3 FORMATO: 30 X 42 CM PAPEL: COUCHÊ BRILHO 150 GR CORES: 4 X 0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
6 / 30	1.500	R\$ 1,27 (un)	-	R\$ 1,27	R\$ 1.905,00

Item 35: CERTIFICADO

Descrição: CERTIFICADO FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: COUCHÊ/ TELADO 180 GR CORES: 4 X 0/ 4 X 1 VÁRIOS MODELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 34	5.000	R\$ 1,54 (un)	-	R\$ 1,54	R\$ 7.700,00



**Item 36: CONVITE**

Descrição: CONVITE FORMATO: 21 X 15 CM PAPEL: COUCHÊ BRILHO 240 GR CORES: 4 X 0 VÁRIOS MODELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 10	2.500	R\$ 1,60 (un)	-	R\$ 1,60	R\$ 4.000,00

**Item 37: ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL PRETO OU TRANSPARENTE**

Descrição: ENCADERNAÇÃO EM ESPIRAL PRETO OU TRANSPARENTE CAPA TRANSPARENTE E PRETA, DE 10 A 350 FOLHAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 9	300	R\$ 4,32 (un)	-	R\$ 4,32	R\$ 1.296,00

**Item 38: ENVELOPE TIMBRADO GRANDE**

Descrição: FORMATO: 26 X 36 CM PAPEL: 90 GR CORES: 1 X 0 PAPEL COR BRANCO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 7	10.000	R\$ 0,55 (un)	-	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00

**Item 39: ENVELOPE TIMBRADO MÉDIO**

Descrição: ENVELOPE TIMBRADO MÉDIO FORMATO: 18,5 X 24,8 CM PAPEL: 90 GR CORES: 1 X 0 PAPEL COR BRANCO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	2	R\$ 0,38 (un)	-	R\$ 0,38	R\$ 0,76

**Item 40: FOLDER MODELO 1**

Descrição: FOLDER MODELO 1 FORMATO: 20 X 21 PAPEL: COUCHÊ BRILHO 120 GR CORES: 4 X 4 ACABAMENTO: 1 VINCO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 23	20	R\$ 0,34 (un)	-	R\$ 0,34	R\$ 6,80

**Item 41: FOLDER MODELO 2**

Descrição: FOLDER MODELO 2 FORMATO: 30 X 21 PAPEL: COUCHÊ BRILHO 120 GR CORES: 4 X 4 ACABAMENTO: ATÉ 2 VINCOS OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 21	20	R\$ 0,56 (un)	-	R\$ 0,56	R\$ 11,20

**Item 42: FOLDER MODELO 3**

Descrição: FOLDER MODELO 3 FORMATO: 30 X 21 PAPEL: COUCHÊ BRILHO 170 GR CORES: 4 X 4 ACABAMENTO: ATÉ 2 VINCOS OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 23	1,3	R\$ 0,24 (un)	-	R\$ 0,24	R\$ 0,31



Item 43: NOTAS FISCAIS PRODUTOR RURAL

Descrição: NOTAS FISCAIS PRODUTOR RURAL EM FORMULÁRIO CONTÍNUO, COM DIMENSÕES 280X240MM, CONFECCIONADOS EM PAPEL AUTOCOPIATIVO, COM CINCO VIAS SENDO: (1ª VIA – PRETA), (2ª VIA – VERMELHA), (3ª VIA – AZUL), (4ª VIA – VERDE), (5ª VIA – LARANJA).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 12	40	R\$ 458,70 (un)	-	R\$ 458,70	R\$ 18.348,00

Item 44: PANFLETO A4 MODELO 1

Descrição: PANFLETO A4 MODELO 1 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: COUCHÊ BRILHO 120 GR CORES: 4 X 4 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 39	10	R\$ 0,21 (un)	-	R\$ 0,21	R\$ 2,10

Item 45: PANFLETO A5 MODELO 1

Descrição: PANFLETO A5 MODELO 1 FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: COUCHÊ BRILHO 120 GR CORES: 4 X 0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
5 / 41	50	R\$ 0,21 (un)	-	R\$ 0,21	R\$ 10,50

Item 46: PANFLETO A5 MODELO 2

Descrição: PANFLETO A5 MODELO 2 FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: COUCHÊ BRILHO 120 GR CORES: 4 X 4 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	30	R\$ 0,70 (un)	-	R\$ 0,70	R\$ 21,00

Item 47: PANFLETO A6 MODELO 1

Descrição: PANFLETO A6 MODELO 1 FORMATO: A6 (105 X 148MM) PAPEL: COUCHÊ BRILHO 120 GR CORES: 4 X 0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 9	50	R\$ 0,18 (un)	-	R\$ 0,18	R\$ 9,00

Item 48: PANFLETO A6 MODELO 2

Descrição: PANFLETO A6 MODELO 2 FORMATO: A6 (105 X 148MM) PAPEL: COUCHÊ BRILHO 120 GR CORES: 4 X 4 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 18	20	R\$ 0,48 (un)	-	R\$ 0,48	R\$ 9,60

Item 49: PASTAS PARA EVENTOS 1

Descrição: PASTAS PARA EVENTOS 1 FORMATO: 48 x 33 CM PAPEL: COUCHE BRILHANTE 180 GR CORES: 4 X 0 ACABAMENTO: 1 VINCOS E LAPELA OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 7	3.000	R\$ 2,17 (un)	-	R\$ 2,17	R\$ 6.510,00





Item 50: REFIL ENTINTADO PARA CARIMBO AUTOMÁTICO MODELO PRINTER, TAMANHO 20 A 60.  
Descrição: REFIL ENTINTADO PARA CARIMBO AUTOMÁTICO MODELO PRINTER, TAMANHO 20 A 60.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 4	30	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 300,00

Item 51: ENVELOPE TIMBRADO OFÍCIO  
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO OFÍCIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 20	1	R\$ 0,24 (un)	-	R\$ 0,24	R\$ 0,24

Item 52: ENVELOPE TIMBRADO SERVIDOR  
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO SERVIDOR FORMATO: 24 X 34 CM PAPEL: 90 GR CORES: 1 X 0 PAPEL COR BRANCO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL SERVIÇO DE COLA DA ABA E RECORTE LATERAL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 6	1	R\$ 0,65 (un)	-	R\$ 0,65	R\$ 0,65

Item 53: PASTAS PARA EVENTOS 2  
Descrição: PASTAS PARA EVENTOS 1 FORMATO: 48 x 33 CM PAPEL: COUCHE BRILHANTE 320 GR CORES: 4 X 0 ACABAMENTO: 1 VINCOS E LAPELA OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 12	1	R\$ 2,13 (un)	-	R\$ 2,13	R\$ 2,13

Item 54: CADERNETAS  
Descrição: CADERNETAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	1	R\$ 6,61 (un)	-	R\$ 6,61	R\$ 6,61

Item 55: REVISTA SAUDE BUCAL  
Descrição: REVISTA SAUDE BUCAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 21	1	R\$ 1,12 (un)	-	R\$ 1,12	R\$ 1,12

Item 56: APOSTILA DE LINGUA INGLES  
Descrição: APOSTILA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 20	1	R\$ 9,60 (un)	-	R\$ 9,60	R\$ 9,60



Item 57: PASTA DO ALUNO  
Descrição: PASTA DO ALUNO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 13	1	R\$ 0,93 (un)	-	R\$ 0,93	R\$ 0,93

Item 58: AGENDA DO ALUNO 2022

Descrição: CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 15X21CM. PLASTIFICAÇÃO FOSCA, PAPEL SUPREMO 250 GRAMAS, IMPRESSÃO 4X0 COR. MIOLO: TAMANHO 15X21 CM, COM 72 PÁGINAS EM PAPEL SULFIT 75 GRAMAS, SENDO: 08 PÁGINAS 4X4 CORES E 64 PÁGINAS IGUAIS 1X1 COR. ACABAMENTO: BROCHURA GRAMPEADA E PÁGINAS NUMERADAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	1	R\$ 2,26 (un)	-	R\$ 2,26	R\$ 2,26

Item 59: AGENDA DO PROFESSOR 2022

Descrição: CAPA E CONTRA CAPA: TAMANHO 21 X 28 CM, 4X0, CAPA DURA COM REVESTIMENTO EM PAPEL BOPP LAMINAÇÃO FOSCA. MIOLO: TAMANHO 20,5 X27,7 CM, COM 239 PÁGINAS NO TOTAL SENDO: 04 PÁGINAS 4X1 CORES EM PAPEL COUCHÊ 115 GRAMAS; 05 PÁGINAS 1X1 COR EM PAPEL SULFIT 90 GRAMAS E 230 PÁGINAS IGUAIS 1X1 COR EM PAPEL SULFITE 90 GRAMAS. ACABAMENTO: COM ESPIRAL FIO GROSSO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	1	R\$ 26,50 (un)	-	R\$ 26,50	R\$ 26,50

Item 60: AGENDA SECRETARIA DE AGRICULTURA 2022

Descrição: TAMANHO 14 X 21 CM, 4X0, CAPA DURA, LAMINAÇÃO BRILHO. MIOLO: TAMANHO 13,7 X20,7 CM, COM 365 PÁGINAS NO TOTAL SENDO: ATÉ 15 PÁGINAS 4X4 CORES EM PAPEL COUCHÊ 115 GRAMAS; DEMAIS PÁGINAS 1X1 COR EM PAPEL SULFITE 75 GRAMAS. ACABAMENTO: COM ESPIRAL FIO GROSSO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	1	R\$ 21,75 (un)	-	R\$ 21,75	R\$ 21,75

Valor Global: R\$ 536.579,06

## Detalhamento dos Itens

Item 1: ADESIVO REDONDO					
Preço Estimado: R\$ 0,74 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,74	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,74		

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ADESIVO REDONDO IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO FORMATO: ATÉ 20 CM DE DIÂMETRO CORES: 4 X0 PAPEL: ADESIVO BRILHO OBS: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,89

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE DIVINA PASTORA/SE

Data: 03/08/2021 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 19/10/2021 16:50:46 (IP: 187.60.222.250)  
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgdM%252bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgdM%252bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q)  
token=JXIk08783RmxSDIOcgdM%252bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q

**Objeto:** Registro de preços para futura contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de comunicação visual para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social de Divina Pastora.

**Descrição:** Adesivo redondo - Adesivo redondo, em vinil, medindo 10x10cm com impressão digital em 4 cores, tinta resistente ao sol e chuva, para aplicação em parede.

**Identificação:** 26750

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitane.com.br

**Quantidade:** 650

**Unidade:** UND

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.230.866/0001-30 * VENCEDOR *	HERACLITO FONTES REZENDE	R\$ 0,30
17.449.050/0001-53	GPX INDUSTRIA & COMERCIO EIRELI	R\$ 0,40
32.887.192/0001-96	GILSON COSTA	R\$ 0,88
00.773.352/0001-80	JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECÇOES E SILK-SCREEN LTDA	R\$ 0,90
34.563.100/0001-48	ZRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 0,95
20.710.965/0001-85	MAESPLI GRAFICA EIRELI	R\$ 1,02

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 0,60**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARUIM/SE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL, TAIS COMO PLOTAGEM VEICULAR, PLACAS COM E SEM ESTRUTURA METÁLICA OU MADEIRA COM INSTALAÇÃO, CONFECÇÃO DE BANNERS, FAIXAS DE RUA, CAMISAS, FARDAMENTO, ENTRE OUTROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

**Descrição:** Adesivo redondo - Adesivo redondo, em vinil, medindo 10x10cm com impressão digital em 4 cores, tinta resistente ao sol e chuva, para aplicação em parede

**Data:** 02/06/2021 09:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 23585

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitane.com.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** UND

**UF:** SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.773.352/0001-80 * VENCEDOR *	JKM COMERCIO INDUSTRIA DE CONFECÇOES E SILK-SCREEN LTDA	R\$ 0,50
17.177.467/0001-04	BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 0,60
00.714.593/0001-58	OCEANICA IND. E COMERCIO DE CONFECÇOES E SILK-SCREEN LTDA	R\$ 10,00

#### Item 2: ADESIVO RETANGULAR

Preço Estimado: R\$ 1,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	ADESIVO RETANGULAR IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO FORMATO: ATÉ 30 X 20 CM CORES: 4 X0 PAPEL: ADESIVO BRILHO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 0,91**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de confecção e fornecimento de materiais gráficos – Campanha Exija o CRECI, a ser processada através do Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Data:** 08/10/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52021 / UASG:927381

**Lote/Item:** /3



Relatório gerado no dia 19/10/2021 16:50:46 (IP: 187.60.222.250)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM%2bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dnpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dnpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q



Descrição: Etiqueta identificação - Etiqueta identificação, material: papel adesivo, cor: branca, formato: retangular, comprimento: 20 cm, largura: 30 cm, características adicionais: conforme modelo do órgão

CatMat: 450149 - ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PAPEL ADESIVO COR BRANCA FORMATO RETANGULAR COMPRIMENTO 20 CM LARGURA 30 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO DO ÓRGÃO

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/10/2021 15:37

Homologação: 13/10/2021 11:11

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.106.192/0001-00 * VENCEDOR *	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 0,57
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 0,58
08.829.277/0001-33	PERFILGRAFICA LTDA	R\$ 0,85
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 0,97
26.507.138/0001-75	INOV ETIQUETAS LTDA	R\$ 0,98
32.316.475/0001-88	H2G COMERCIAL DE ETIQUETAS E PAPEIS EIRELI	R\$ 0,99

### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Objeto: Aquisição de Materiais de serigrafia para atender todas as secretarias do Município de Vera Cruz do Oeste..

Descrição: Disco adesivo - Adesivo para uso externo com impressão digital e corte, medidas 30 x 10 cm.

CatMat: 31160 - DISCO ADESIVO

Data: 29/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:572021 / UASG:987989

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/09/2021 14:06

Homologação: 05/10/2021 13:46

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.572.295/0001-97 * VENCEDOR *	SELOIR APARECIDA DA SILVA - COMUNICACAO VISUAL	R\$ 0,50
41.106.192/0001-00	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 1,50

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,67

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Tecnológica Federal do Paraná  
UTFPR - Campus Medianeira

Objeto: Serviços Gráficos e de Divulgação - Campus Medianeira, Campus Toledo e Campus Santa Helena..

Descrição: Confecção , instalação etiqueta personalizada - adesivo - Vinil Adesivo Com Recorte Eletrônico Personalizado, com Impressão Digital Colorida (4 X 0) Na Parte Frontal. Obs. A Empresa Contratada deverá realizar a diagramação da arte para cada pedido com base em conteúdos fornecidos pelo requisitante da UTFPR

Data: 23/09/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:182021 / UASG:153029

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: PR



Relatório gerado no dia 19/10/2021 16:50:46 (IP: 187.60.222.250)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.137.442/0001-35 * VENCEDOR *	GL EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 1,67
15.830.893/0001-70	MGC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,67

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 0,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
50º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Contratação de serviços gráficos.

**Descrição:** Gráfico - impressão etiqueta - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA:25,4 MM, COMPRIMENTO:66,7 MM, APLICAÇÃO: IMPRESSORA LASER, FORMATO:RETANGULAR, PRAZO DE ENTREGA ACORDO COM O TEMPO DE EXECUÇÃO DE 30 (TRINTA) DIAS, PODENDO SER PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO A PEDIDO POR ESCRITO DO LICITANTE.

**CatSer:** 18902 - Gráfico - impressão etiqueta

**Data:** 10/09/2021 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:132021 / UASG:160103  
**Lote/Item:** /10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 10/09/2021 11:34  
**Homologação:** 13/09/2021 15:01  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.633.013/0001-63	VIEIRA & OLIVEIRA GRAFICA LTDA	R\$ 0,45
30.744.527/0001-91 * VENCEDOR *	CB DIGITAL COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 0,45
27.449.869/0001-74	EXECUT SERVICE EIRELI	R\$ 0,80
08.171.718/0001-52	EDITORA GRAFICA ALIANCA LTDA	R\$ 0,83
86.863.412/0001-70	NOVA INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 0,83
22.748.812/0001-52	H R PEREIRA SOLUCAO INDUSTRIAL	R\$ 0,83

**Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

**Objeto:** A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para MATERIAIS GRÁFICOS, de acordo com a necessidade das Secretarias Municipais de Sarandi/PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** Impresso adesivo de uso geral - Confecção de adesivos com impressão digital medindo 20 x 15cm; Formato retangular medindo 20 cm de comprimento x 15 cm altura; impressão digital em vinil leitoso padrão, Resolução mínima 1440 DPI; 2 cores (verde gama e azul royal) com fundo branco e texto conforme modelo em anexo I deste Termo de Referência, Garantia mínima de 90 dias.

**CatMat:** 31178 - IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL

**Data:** 15/07/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:582021 / UASG:988461  
**Lote/Item:** /28  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 03/08/2021 13:20  
**Homologação:** 23/08/2021 14:17  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.383.230/0001-01 * VENCEDOR *	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 1,18
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,20
04.664.811/0001-48	MARCELO SIMONI	R\$ 1,29
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 1,45



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.435.072/0001-80	SIDESIGN ADESIVOS E DECORACAO LTDA	R\$ 1,59
26.507.138/0001-75	INOV ETIQUETAS LTDA	R\$ 1,70
21.966.063/0001-77	ITUGRAFICA VILELA LTDA	R\$ 1,71
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 3,00
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 100,00

Item 3: ALVARÁ

Preço Estimado: R\$ 1,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,08

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	ALVARÁ LICENÇA TRANSPORTE ESCOLAR/ TÁXI FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: SULFITE BRANCO 90 GR CORES: 4 X 0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR

Data: 31/08/2021 09:10

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais gráficos destinados a utilização das Secretarias do Município de Mariluz, conforme especificações contidas no termo de referência, e nos elementos instrutores do edital.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:742021 / UASG:987689

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/09/2021 15:49

Homologação: 08/09/2021 15:51

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.008.104/0001-70 * VENCEDOR *	DANIEL ROGERIO DA ROCHA	R\$ 0,70
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,70
78.435.989/0001-53	RORRATO E SA LTDA	R\$ 0,70
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 0,95
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,96
37.206.864/0001-74	AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 1,08
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 1,30
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 1,47
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,47
07.274.456/0001-99	BERALDO ARTES GRÁFICA LTDA	R\$ 1,47
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,00

Item 4: ALVARÁ A4

Preço Estimado: R\$ 0,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,40



Relatório gerado no dia 19/10/2021 16:50:46 (IP: 187.60.222.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM%2bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q



Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	ALVARÁS/ CERTIFICADO LICENÇA SANITÁRIA FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: SULFITE BRANCO 120 GR CORES: 4 X 0 OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 0,40

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	<b>Data:</b> 16/08/2021 08:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA USO DAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, processado pelo sistema de registro de preços.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Ficha pautada - FICHA DE LICENÇA SANITÁRIA, MEDINDO 21X29CM, CONFECCIONADO EM PAPEL SULFITE 180G, NA COR BRANCA, IMPRESSÃO COLORIDA, MODELO PREDEFINIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. MODELO ANEXO 17.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 140341 - FICHA PAUTADA	<b>Identificação:</b> NºPregão:642021 / UASG:987487
	<b>Lote/Item:</b> /44
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/08/2021 15:38
	<b>Homologação:</b> 19/08/2021 15:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.261.548/0001-46 * VENCEDOR *	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 0,36
78.790.631/0001-49	GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 0,37
10.515.896/0001-03	DAGOSTIN & CIA LTDA	R\$ 0,40
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,55
37.479.525/0001-61	TANIA MARA KOPIAK 84766549953	R\$ 0,55

**Item 5: BLOCO 01**

Preço Estimado: R\$ 5,65 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 5,65    Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Unidades	BLOCO A4 MODELO 1 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 1 VIA ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO DE DIAGNÓSTICO DE PROPRIEDADE RURAL/ P.I.A. - SMDR BLOCO DE ALVARÁ DE LICENÇA - SMVO BLOCO CADASTRO DOMICILIAR - SMS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,17

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	<b>Data:</b> 21/09/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento de materiais gráficos e impressos diversos, em atendimento às demandas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados da Prefeitura de Óbidos/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Gráfico - confecção selo , convite , impressos , certificado envelope - REGISTRO DE VISITA DOMICILIAR BLOCO COM 100 FOLHAS PAPEL 75G FORMATO A4	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:172021 / UASG:980501
	<b>Lote/Item:</b> /74
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/10/2021 09:18
	<b>Homologação:</b> 08/10/2021 12:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.823.245/0001-51 * VENCEDOR *	MARIA O. S. E SILVA	R\$ 3,30
33.482.008/0001-90	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	R\$ 3,33
07.213.018/0001-10	DENILSON NUNES FIGUEIRA	R\$ 9,00
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 16,99

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,13**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	<b>Data:</b> 06/07/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Materiais Gráficos, sob o sistema de Registro de Preços, por 12 meses, conforme edital e anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Gráfico - formulários planos - CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (ATENÇÃO BÁSICA SUS) - 50X1 - FORMULÁRIO DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL (ATENÇÃO BÁSICA SUS) - BLOCO COM 50 FOLHAS (50X1) CONFECCIONADO EM PAPEL A4, 75G, COM IMPRESSÃO EM FRENTE E VERSO, 1 COR.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1542021 / UASG:988561
	<b>Lote/Item:</b> /12
<b>CatSer:</b> 3735 - Gráfico - formulários planos	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/07/2021 14:31
	<b>Homologação:</b> 08/07/2021 17:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.486.182/0001-18 * VENCEDOR *	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,88
26.769.011/0001-24	JULIANE HARTMANN EIRELI	R\$ 1,90
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 2,00
12.959.463/0001-64	INFO DIRECT COMERCIAL LTDA	R\$ 2,50
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 3,20
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 3,75
93.439.313/0001-21	GRAFICA R J R LTDA	R\$ 4,26
12.321.201/0001-70	JOMS BRASIL COMERCIO, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 6,00
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 7,26
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 9,87
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 15,00
09.498.534/0001-64	GIOVANNY FRAGA DA SILVA	R\$ 15,00
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	R\$ 100,00
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 150,00

**Item 6: BLOCO 02**

Preço Estimado: R\$ 4,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,83



Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	BLOCO A4 MODELO 2 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 1 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 1 VIA ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, PAPEL COR ROSA OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO FICHA ODONTOLÓGICA DE ANAMNESE – SMS BLOCO DE EVOLUÇÃO - SMS BLOCO FICHA DE ASSISTÊNCIA PRÉ-NATAL - SMS BLOCO CADASTRO INDIVIDUAL - SMS BLOCO FICHA DE VISITA DOMICILAR - SMS BLOCO PRONTUÁRIO – SMS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 6,57

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	<b>Data:</b> 21/09/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento de materiais gráficos e impressos diversos, em atendimento às demandas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados da Prefeitura de Óbidos/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Gráfico - confecção selo , convite , impressos , certificadoenvelope - FICHA DE VISITA DOMICILIAR-ESUS PAPEL 75G FORMATO A4 FRENTE E VERSO - BLOCO	<b>Identificação:</b> NºPregão:172021 / UASG:980501
	<b>Lote/Item:</b> /60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/10/2021 09:06
	<b>Homologação:</b> 08/10/2021 12:07
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.482.008/0001-90 * VENCEDOR *	CLAUDIONOR SAMPAIO VIANNA 05643597268	R\$ 5,07
22.823.245/0001-51	MARIA O. S. E SILVA	R\$ 5,13
07.213.018/0001-10	DENILSON NUNES FIGUEIRA	R\$ 8,00
13.913.414/0001-53	IMPRESSUS BEL COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 21,90

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 5,29

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR	<b>Data:</b> 31/08/2021 09:10
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de materiais gráficos destinados a utilização das Secretarias do Município de Mariluz, conforme especificações contidas no termo de referência, e nos elementos instrutores do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Gráfico - impressos , plastificação , acabamento - Visitas Domiciliares - Blocos de 50x1 Via / Papel Sulfite 56grs / 1x0 Cor / Tam. A-4	<b>Identificação:</b> NºPregão:742021 / UASG:987689
	<b>Lote/Item:</b> /91
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 08/09/2021 15:49
	<b>Homologação:</b> 08/09/2021 15:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,85
78.435.989/0001-53	RORRATO E SA LTDA	R\$ 2,90
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 3,90
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 4,00
07.274.456/0001-99	BERALDO ARTES GRÁFICA LTDA	R\$ 4,45
13.608.696/0001-85	W&A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 5,00





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 5,58
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 10,00
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 10,00
37.206.864/0001-74	AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 10,23
19.008.104/0001-70	DANIEL ROGERIO DA ROCHA	R\$ 10,23
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,23

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREF.MUN. DE CLEVELANDIA  
**Objeto:** Eventuais e futuras aquisições de materiais gráficos para atender as necessidades das Secretarias e Departamentos da Administração, assim como as escolas..  
**Descrição:** Bloco notificação - Bloco: Ficha Cadastro Domiciliar - papel sulfite 75g, tamanho 21x31cm, 1x1 cor, 50x1 vias.  
**CatMat:** 150593 - BLOCO NOTIFICAÇÃO

**Data:** 15/06/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:72021 / UASG:987509  
**Lote/Item:** /48  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 23/06/2021 16:37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** Bloco 50,00 FL  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.919.051/0001-63 * VENCEDOR *	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 3,23
77.027.241/0001-59	GRAFICA CHOPIM LTDA	R\$ 3,24
04.261.548/0001-46	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 3,27
24.277.310/0001-16	DIGITAL TEC - EIRELI	R\$ 3,45
37.479.525/0001-61	TANIA MARA KOPIAK 84766549953	R\$ 3,50
13.608.696/0001-85	W&A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 4,00
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 4,00
19.008.104/0001-70	DANIEL ROGERIO DA ROCHA	R\$ 5,15
22.654.822/0001-29	VINICIUS RONCAGLIO	R\$ 5,15
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 5,15
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	R\$ 5,15

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,20**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
 Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu  
**Objeto:** Seleção de propostas para eventual e futura contratação de SERVIÇOS GRÁFICOS, destinados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Comercial, Indústria e Agropecuário, Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal da Saúde conforme quantidades e especificações contidas nos Termos de Referência..  
**Descrição:** Impresso padronizado - Impresso padronizado, material: papel sulfite, tipo: bloco, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, cor: 1,0, características adicionais: cola topo, 2 furos, conforme modelo do órgão, quantidade páginas : 50, aplicação 1: formulário controle de visitas domiciliar

**Data:** 15/06/2021 08:40  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:692021 / UASG:987563  
**Lote/Item:** /8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 18/06/2021 13:31  
**Homologação:** 21/07/2021 09:10  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50



**CatMat:** 450632 - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE TIPO BLOCO GRAMATURA 75 G/M2 COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM COR 1/0 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLA TOPO, 2 FUROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO QUANTIDADE PÁGINAS 50 APLICAÇÃO 1 FORMULÁRIO CONTROLE DE VISITAS DOMICILIAR

**Unidade:** Bloco 50,00 FL

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.495.541/0001-51 * VENCEDOR *	A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA	R\$ 2,98
15.830.893/0001-70	MGC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,99
37.479.525/0001-61	TANIA MARA KOPIAK 84766549953	R\$ 3,00
13.608.696/0001-85	W&A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 3,50
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 4,00
78.790.631/0001-49	GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 4,20
00.774.296/0001-06	GRAFICA E EDITORA M. Z. LTDA	R\$ 4,45
37.206.864/0001-74	AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 4,86
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	R\$ 5,40
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 5,40
19.008.104/0001-70	DANIEL ROGERIO DA ROCHA	R\$ 5,40

**Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,10**

*Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu

**Objeto:** Seleção de propostas para eventual e futura contratação de SERVIÇOS GRÁFICOS, destinados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Comercial, Indústria e Agropecuário, Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal da Saúde conforme quantidades e especificações contidas nos Termos de Referência..

**Descrição:** Impresso padronizado - Impresso padronizado, material: papel sulfite, tipo: bloco, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, cor: 1,0, características adicionais: cola topo, 2 furos, conforme modelo do órgão, quantidade páginas: 50, aplicação 1: formulário controle de visitas domiciliar

**CatMat:** 450632 - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL SULFITE TIPO BLOCO GRAMATURA 75 G/M2 COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM COR 1/0 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLA TOPO, 2 FUROS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO QUANTIDADE PÁGINAS 50 APLICAÇÃO 1 FORMULÁRIO CONTROLE DE VISITAS DOMICILIAR

**Data:** 15/06/2021 08:40

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:692021 / UASG:987563

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/06/2021 13:31

**Homologação:** 21/07/2021 09:10

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Bloco 50,00 FL

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.495.541/0001-51 * VENCEDOR *	A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA	R\$ 2,90
15.830.893/0001-70	MGC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,95
37.479.525/0001-61	TANIA MARA KOPIAK 84766549953	R\$ 3,00
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 3,30
37.206.864/0001-74	AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 3,37
13.608.696/0001-85	W&A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 4,00
78.790.631/0001-49	GRAFICA BENACCHIO E COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 4,20
00.774.296/0001-06	GRAFICA E EDITORA M. Z. LTDA	R\$ 4,60
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 4,72
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	R\$ 4,80
19.008.104/0001-70	DANIEL ROGERIO DA ROCHA	R\$ 4,80
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	R\$ 4,80



Relatório gerado no dia 19/10/2021 16:50:46 (IP: 187.60.222.250)

Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM%2bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM%252bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q

## Item 7: BLOCO 03

Preço Estimado: R\$ 9,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,95

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BLOCO A4 MODELO 3 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 2 VIAS/ AUTOCOPIA TIVO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCL USO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

Data: 27/09/2021 08:00

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de blocos, impressos, fichas, envelopes, pastas e cartões, destinados a vários setores e departamentos, para um período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência (Anexo V)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Descrição:** Bloco requisição - Bloco requisição, quantidade vias: 3 un, apresentação: numerado, com impressão do brasão do órgão, quantidade folhas: 50 x 3 un, tipo papel: autocopiativo, cor: 1ª via branca, 2ª via rosa e 3ª via verde, gramatura: 53 g,m2, comprimento: 205 mm, largura: 120 mm, características adicionais: 1ª transmissora, 2ª transmissora-receptora, 3ª recep

Identificação: N°Pregão:542021 / UASG:987635

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.486.182/0001-18 * VENCEDOR *	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 4,09
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 4,12
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 5,99
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 8,00
19.607.649/0001-01	CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 8,00
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 11,70
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 12,00
09.521.624/0001-29	MARCELO DOS SANTOS CURTOLO	R\$ 12,44
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	R\$ 12,47
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 12,47
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	R\$ 20,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS

Data: 11/06/2021 14:10

**Objeto:** Registro de preços para a eventual contratação de serviços gráficos para os diversos setores da Administração..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

**Descrição:** Bloco requisição - Bloco requisição, quantidade vias: 2 un, apresentação: com pauta, quantidade folhas: 50 x 2 un, tipo papel: 1º via apergaminhado, 2º via superbond, cor: 1º e 2º via branco, gramatura: 1º via 75 g,m² e 2º via 56 g,m² g,m2, comprimento: 210 mm, largura: 125 mm, características adicionais: papel autocopiativo

Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:987517

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2021 10:26

Homologação: 18/06/2021 13:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 77

Unidade: Unidade





CatMat: 358598 - BLOCO REQUISIÇÃO , QUANTIDADE VIAS 2 UN, APRESENTAÇÃO COM PAUTA, QUANTIDADE FOLHAS 50 X 2 UN, TIPO PAPEL 1º VIA APERGAMINHADO/2º VIA SUPERBOND, COR 1º E 2º VIA BRANCO, GRAMATURA 1º VIA 75 G/M² E 2º VIA 56 G/M² G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 125 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL AUTOCOPIATIVO

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75 * VENCEDOR *	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 7,80
04.303.158/0001-91	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,00
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 8,10
02.176.635/0001-70	PLANET GRAF COMERCIO E IMPRESSAO DE PAPEL LTDA	R\$ 8,30
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 9,50
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 10,00

Item 8: BLOCO 04

Preço Estimado: R\$ 11,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,70

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	BLOCO A4 MODELO 4 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 3 VIAS/ AUTOCOPIA TIVO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCL USO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO DE RELATÓRIO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA ANIMAL - SMDR BLOCO DE ORDEN DE SERVIÇO - GARAGEM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

Data: 27/09/2021 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de blocos, impressos, fichas, envelopes, pastas e cartões, destinados a vários setores e departamentos, para um período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência (Anexo V)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bloco requisição - Bloco requisição, quantidade vias: 3 un, apresentação: numerado, com impressão do brasão do órgão, quantidade folhas: 50 x 3 un, tipo papel: autocopiativo, cor: 1ª via branca, 2ª via rosa e 3ª via verde, gramatura: 53 g,m2, comprimento: 205 mm, largura: 120 mm, características adicionais: 1ª transmissora, 2ª transmissora-receptora, 3ª recep

Identificação: NºPregão:542021 / UASG:987635

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2.500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.486.182/0001-18 * VENCEDOR *	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 4,09
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 4,12
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 5,99
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 8,00
19.607.649/0001-01	CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 8,00
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 11,70
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 12,00
09.521.624/0001-29	MARCELO DOS SANTOS CURTOLO	R\$ 12,44
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	R\$ 12,47
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 12,47
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	R\$ 20,00



Relatório gerado no dia 19/10/2021 16:50:46 (IP: 187.60.222.250)  
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM%2bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q)  
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q

## Item 9: BLOCO 05

Preço Estimado: R\$ 1,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,17

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BLOCO A4 MODELO 5 PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 3 VIAS (1 FIXA E 2 PICOTADAS/ AUTOCOPIATIVO AC ABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO DE TERMO DE RECOMENDAÇÕES VISITA TÉCNICA – SMDR BLOCO DE NOTIFICAÇÃO – SMVO BLOCO DE VISITA OBRA - SMVO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS	<b>Data:</b> 27/09/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Materiais de expediente para setores diversos do Serviço Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Perfurador crachá - CRACHA COM PRESILHA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:282021 / UASG:927971
	<b>Lote/Item:</b> /47
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/09/2021 10:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.678.353/0001-27 * VENCEDOR *	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 0,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,16
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 1,63

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR	<b>Data:</b> 30/08/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição, Eventual e Futura de Materiais de Expediente, para atender as diversas Secretarias do Município..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Prendedor de crachá - CRACHA PLASTICO P/ PRENDEDOR C-2/S HORIZONTAL - ACP DESCRIÇÃO, MEDIDAS: 65 X 95 MM.SEM PRENDEDOR, SERVE PARA PRENDEDOR E CORDÃO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 67636 - PRENDEDOR DE CRACHA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:992021 / UASG:987921
	<b>Lote/Item:</b> /52
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 01/09/2021 11:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.320.176/0001-91 * VENCEDOR *	MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1,00
05.121.883/0001-01	DELTA PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 1,15
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 1,20
29.199.910/0001-27	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,30



Relatório gerado no dia 19/10/2021 16:50:46 (IP: 187.60.222.250)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgSDM%2bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgSDM%252bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q)  
 token=JXIk08783RmxSDIOcgSDM%252bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q

## Item 10: CARTEIRINHA BEBÊ CLINICA ODONTOLOGIA

Preço Estimado: R\$ 0,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,28

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	CARTEIRINHA BEBÊ CLINICA ODONTOLOGIA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Data: 04/10/2021 08:30

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento, de forma parcelada, de impressões gráficas, para utilização nas secretarias e departamentos públicos municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carta gráfica - Carteirinha de Atendimento Odontológico (F64 11,5 x 8) Cartolina Amarela e branca 1x1 Frente e Verso

Identificação: N°Pregão:742021 / UASG:987995

Lote/Item: /27

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/10/2021 14:14

Homologação: 15/10/2021 11:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.616.554/0001-60 * VENCEDOR *	GRAFICA ITUANA LTDA	R\$ 0,13
37.479.525/0001-61	TANIA MARA KOPIAK 84766549953	R\$ 0,14
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,14
07.436.265/0001-86	GALZON EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 0,15
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,17
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 0,22
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 0,30
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	R\$ 0,38
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,50
34.498.900/0001-22	LUANA KARINE AUSWALDT 10404952909	R\$ 0,55

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 0,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR

Data: 04/10/2021 08:30

Objeto: Contratação de empresa(s) para fornecimento, de forma parcelada, de impressões gráficas, para utilização nas secretarias e departamentos públicos municipais.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Carta gráfica - Carteirinhas diversas (F-32 papel cartolina 180 gramas, cartolina verde, amarela, azul, rosa, marron e branca)

Identificação: N°Pregão:742021 / UASG:987995

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/10/2021 14:15

Homologação: 15/10/2021 11:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Unidade

UF: PR





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75 * VENCEDOR *	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,13
37.479.525/0001-61	TANIA MARA KOPIAK 84766549953	R\$ 0,14
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,14
07.436.265/0001-86	GALZON EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 0,21
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 0,37
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 0,42
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	R\$ 0,50
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 0,58
34.498.900/0001-22	LUANA KARINE AUSWALDT 10404952909	R\$ 0,60

Item 11: BLOCO A5 MODELO 1

Preço Estimado: R\$ 3,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	BLOCO A5 MODELO 1 FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: 75 GR CORES: 4 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 1 VIA ACABAMEN TO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINA L VÁRIOS MODELOS BLOCO REQUISICÃO DE EXAMES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

Data: 27/09/2021 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de blocos, impressos, fichas, envelopes, pastas e cartões, destinados a vários setores e departamentos, para um período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência (Anexo V)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado, material: papel sulfite, tipo: bloco picotado, cola no topo, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 210 mm, largura: 145 mm, cor: 1,1, características adicionais: conforme modelo do órgão, aplicação: formulário prescrição médica, quantidade páginas: 50

Identificação: N°Pregão:542021 / UASG:987635

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 600

Unidade: Bloco 50,00 FL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75 * VENCEDOR *	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 1,29
19.607.649/0001-01	CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 1,30
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 1,50
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,50
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 1,95
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,98
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	R\$ 2,08
09.521.624/0001-29	MARCELO DOS SANTOS CURTOLO	R\$ 2,32
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2,66
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 2,70
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	R\$ 10,00



## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de blocos, impressos, fichas, envelopes, pastas e cartões, destinados a vários setores e departamentos, para um período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência (Anexo V)..

**Descrição:** **Impresso padronizado** - Impresso padronizado, material: papel ofsete, tipo: bloco, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 210 mm, largura: 150 mm, cor: 1,0, características adicionais: colagem no topo, conforme modelo, aplicação: atestado médico, quantidade páginas: 50

**Data:** 27/09/2021 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:542021 / UASG:987635

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.200

**Unidade:** Bloco 50,00 FL

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75 * VENCEDOR *	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 1,29
19.607.649/0001-01	CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 1,30
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,31
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 1,50
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,63
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 1,77
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,95
09.521.624/0001-29	MARCELO DOS SANTOS CURTOLO	R\$ 2,08
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	R\$ 2,08
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 2,58
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	R\$ 10,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS

**Objeto:** Registro de preços para eventual contratação empresa pertinente ao ramo gráfico, para confecção de impressos, banners e panfletos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Hospital Municipal, e Programas de Saúde..

**Descrição:** **Bloco receituário médico** - Bloco receituário médico, material: ofsete, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 210 mm, quantidade folhas: 50 un, largura: 150 mm, características adicionais: impressão na cor preta de arte padrão, 50 folhas f

**CatMat:** 335613 - BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO , MATERIAL OFSETE, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO NA COR PRETA DE ARTE PADRÃO, 50 FOLHAS F

**Data:** 04/08/2021 09:10

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:212021 / UASG:927027

**Lote/Item:** /21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/08/2021 16:27

**Homologação:** 02/09/2021 15:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Bloco 100,00 FL

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.585.735/0001-74 * VENCEDOR *	CREATIVE GRAFICA RAPIDA LTDA.	R\$ 4,50
19.008.104/0001-70	DANIEL ROGERIO DA ROCHA	R\$ 4,99
04.541.890/0001-08	AMILTON LUIZ DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 5,00
04.303.158/0001-91	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,50
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 6,00
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 8,00
13.608.696/0001-85	W&A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 8,01



Relatório gerado no dia 19/10/2021 16:50:46 (IP: 187.60.222.250)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM%2bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q)  
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.480.889/0001-70	GUILHERME GONCALVES PADOVESI	R\$ 8,23

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGONHINHAS	<b>Data:</b> 04/08/2021 09:10
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual contratação empresa pertinente ao ramo gráfico, para confecção de impressos, banners e panfletos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Hospital Municipal, e Programas de Saúde..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Bloco receituário médico - Bloco receituário médico, material: ofsete, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 210 mm, quantidade folhas: 50 un, largura: 150 mm, características adicionais: impressão na cor preta de arte padrão, 50 folhas f	<b>Identificação:</b> NºPregão:212021 / UASG:927027
	<b>Lote/Item:</b> /29
<b>CatMat:</b> 335613 - BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO , MATERIAL OFSETE, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 210 MM, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO NA COR PRETA DE ARTE PADRÃO, 50 FOLHAS F	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/08/2021 16:27
	<b>Homologação:</b> 02/09/2021 15:49
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.300
	<b>Unidade:</b> Bloco 100,00 FL
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.585.735/0001-74 * VENCEDOR *	CREATIVE GRAFICA RAPIDA LTDA.	R\$ 0,60
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	R\$ 0,90
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,00
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 1,89
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 3,60
13.608.696/0001-85	W&A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 4,00
04.303.158/0001-91	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,20
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 4,49
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 5,49
13.616.554/0001-60	GRAFICA ITUANA LTDA	R\$ 5,50
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 7,69
19.008.104/0001-70	DANIEL ROGERIO DA ROCHA	R\$ 7,70
04.541.890/0001-08	AMILTON LUIZ DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 7,75
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 7,75
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 7,75
28.480.889/0001-70	GUILHERME GONCALVES PADOVESI	R\$ 7,75

**Item 12: BLOCO A5 MODELO 2**

Preço Estimado: R\$ 3,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,63

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Unidades	BLOCO A5 MODELO 2 FORMATO: A5 (210 X 148MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 1 VIA ACABAME NTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO CRESEMS - ADM BLOC O LUBRIFICAÇÃO - GARAGEM BLOCO REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL - ADM BLOCO REQUISIÇÃO DE EXAMES PRÉ-NATAL - SMS BLOCO RECEITUÁRIO BRANCO - SMS BLOCO DE ATESTADO - SMS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 19/10/2021 16:50:46 (IP: 187.60.222.250)  
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM%2bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q)  
 token=JXIk08783RmxSDIOGsdM%252bn4mdhVWN5ojBlc5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL  
**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de blocos, impressos, fichas, envelopes, pastas e cartões, destinados a vários setores e departamentos, para um período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência (Anexo V)..  
**Descrição:** **Impresso padronizado** - Impresso padronizado, material: papel ofsete, tipo: bloco, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 210 mm, largura: 150 mm, cor: 1,0, características adicionais: colagem no topo, conforme modelo, aplicação: atestado médico, quantidade páginas: 50

**Data:** 27/09/2021 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:542021 / UASG:987635  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.200  
**Unidade:** Bloco 50,00 FL  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.292.313/0001-75 * VENCEDOR *	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 1,29
19.607.649/0001-01	CASTELO GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 1,30
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,31
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 1,50
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,63
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 1,77
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,95
09.521.624/0001-29	MARCELO DOS SANTOS CURTOLO	R\$ 2,08
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	R\$ 2,08
09.181.312/0001-13	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 2,58
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	R\$ 10,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 2,17**  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE  
**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de impressos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município..  
**Descrição:** **Impresso padronizado** - Impresso padronizado, material: papel ofsete, tipo: bloco, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 210 mm, largura: 150 mm, cor: 1,0, características adicionais: colagem no topo, conforme modelo, aplicação: atestado médico, quantidade páginas: 50

**Data:** 26/07/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:532021 / UASG:987471  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 23/08/2021 10:23  
**Homologação:** 23/08/2021 10:55  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.500  
**Unidade:** Bloco 100,00 FL  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.919.051/0001-63 * VENCEDOR *	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 1,50
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 1,76
21.966.063/0001-77	ITUGRAFICA VILELA LTDA	R\$ 1,86
37.206.864/0001-74	AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 1,86
79.060.612/0001-20	GRAFICA E EDITORA TAMOYO LTDA	R\$ 1,88
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 1,90
11.261.071/0001-64	FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,99
66.605.734/0001-02	CONTIPLAN TECNOLOGIA GRAFICA LTDA	R\$ 2,13



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 2,20
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 2,29
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,35
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 2,35
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,35
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 2,35
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 2,35
41.185.345/0001-44	BUD CRUZ EIRELI	R\$ 9,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 4,67**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

**Data:** 21/07/2021 09:30

**Objeto:** Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos de impressão para uso exclusivo da Secretaria Municipal de Saúde e Desenvolvimento Social, por um período de 12 meses, através do Sistema de Registro de Preços..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Impresso padronizado - Impresso padronizado, material: papel ofsete, tipo: bloco, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 210 mm, largura: 150 mm, cor: 1,0, características adicionais: colagem no topo, conforme modelo, aplicação: atestado médico, quantidade páginas: 50

**Identificação:** NºPregão:872021 / UASG:987657

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/08/2021 10:02

**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.498.900/0001-22 * VENCEDOR *	LUANA KARINE AUSWALDT 10404952909	R\$ 2,13
21.966.063/0001-77	ITUGRAFICA VILELA LTDA	R\$ 2,15
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 2,17
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 2,35
37.479.525/0001-61	TANIA MARA KOPIAK 84766549953	R\$ 2,50
37.206.864/0001-74	AP SERVICOS E CONSULTORIA EM GESTAO EMPRESARIAL EIRELI	R\$ 3,28
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 3,32
28.419.352/0001-03	M.I. DE CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVICOS	R\$ 4,60
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 4,67
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 4,77
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 4,92
28.435.072/0001-80	SIDESIGN ADESIVOS E DECORACAO LTDA	R\$ 7,03
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 7,03
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 7,03
75.803.213/0001-50	GRAFICA CAMPOLARGUENSE LTDA	R\$ 7,15
13.608.696/0001-85	W&A SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 7,16
19.008.104/0001-70	DANIEL ROGERIO DA ROCHA	R\$ 7,16

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,93**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA

**Data:** 27/05/2021 08:30



Relatório gerado no dia 19/10/2021 16:50:46 (IP: 187.60.222.250)  
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM%2bn4mdhVWN5ojBlic5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q  
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252bn4mdhVWN5ojBlic5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q)  
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252bn4mdhVWN5ojBlic5bFdUg5dpjFKO5QYRyAQLxbK8L5Q